
Śmiało, ponowie radni
Wielu jaworzan, pamiętających liczne 

imprezy organizowane niegdyś w jawor­
skim teatrze, zapytuje nas o dalsze losy 
zabytkowej sali oraz o to, kiedy będą 
mogli znów wybrać się tu na koncert. 
Brak sali dał się szczególnie odczuć pod­
czas finału Wielkiej Orkiestry Świątecz­
nej Pomocy.

Odpowiadamy, że jest to zalezne tylko 
od woli Rady Miejskiej. Pierwszy krok 
już został zrobiony przez przewodniczące­
go Rady p. Piotra Wątruckiego, który 
interpelował, aby potraktować to zadanie 
priorytetowo i w ciągu najbliższych 2 lat 
salę wyremontować. Znalazł się również 
wykonawca, który podjął się wyremonto­

wania sali w ciągu 7 miesięcy od chwili 
podpisania umowy, za 2 miliardy złotych. 
Niestety, na sesji Rady Miejskiej (jak już 
pisaliśmy) wniosek nie przeszedł.

Z naszej strony możemy tylko zachęcić 
radnych, aby poparli wniosek p. przewod­
niczącego, choć zdajemy sobie sprawę z 
tego, że są inne, nie mniej ważne, zada­
nia do zrealizowania w mieście w naj­
bliższym czasie. Deklarujemy ze swej stro­
ny, że będziemy na bieżąco informować 
Czytelników o postępie robót remonto­
wych oraz o środkach, jakie na nie przez­
naczono.

jen

POLEMIKI

Lepsza w 30 procentach, 
ale o ile droższa?

Choć wyda się to dziwne (wszakże nie 
było żadnej podwyżki), z uporem godnym 
lepszej sprawy raz jeszcze chcę publicz­
nie zabrać głos w sprawie ceny za wodę i 
odprowadzane ścieki.

W ostatnim okresie w zakresie gospo­
darki wodno-ściekowej w naszym mieście 
wiele się zmieniło. Dokonano prywatyzacji 
PGKiM-u poprzez przekształcenie w spół­
kę COM-D, poprawiono jakość 30 pro­
cent tłoczonej do miasta wody. Same 
sukcesy, więc czy dopuszczalny jest jaki­
kolwiek sceptycyzm? W moim przypadku 
wątpliwości zaczęły narastać po zapozna­
niu się z propozycją zmiany ceny wody i 
odprowadzanych ścieków na rok 1993. 
Wzrost ceny wody o 86,5 procent, zaś’ od­
prowadzanych ścieków o 45 procent w 
stosunku do cen dotychczas obowiązują­
cych, to moim zdaniem drobna przesada; 
szczególnie, że dotychczas obowiązujące 
ceny nie były minimalnymi. Do tego jesz­
cze dodatkowe 1000 złotych do każdego 
metra sześciennego wody ze względu na 
oddanie do użytku I etapu Stacji Uzdat­
niania Wody w Paszowicach. Strach po­
myśleć, ile by wynosiła ta dodatkowa ooła- 
ta, gdyby zamiast 30 procent, uzdatniano 
100 procent tłoczonej do miasta wody.

Zastanawiającym jest również dla mnie 
fakt, iż podczas dyskusji w kwestii pry­
watyzacji PGKiM na forum Rady Miej­
skiej w dniu 29 grudnia ubiegłego roku 
radni nie pozostali poinformowani o za­

kresie planowanych podwyżek cen wody 
i ścieków. Czyżby przez zapomnienie? 
A może uznano, że te dwie kwestie nie 
mają z sobą nic wspólngo? Niepokoi mnie 
również fakt, iż z roku na rok rośnie ilość 
strat wody w stosunku do wielkości jej 
produkcji. Ponieważ jednostkowy koszt 
metra sześciennego wody ustalony jest 
jako iloraz całkowitych kosztów pozyska­
nia oraz ilości wody sprzedanej dla od­
biorców, więc im wyższe straty, tym wyż­
sza cena jednostkowa.

Mam jeszcze kilka wątpliwości w tej 
sprawie, ale, być może, w najbliższym 
czasie ktoś zdoła przekonać mnie, że są 
one nieuzasadnione, zaś: „Przekazane kal­
kulacje cen opracowano przy uwzględnie­
niu minimalnego poziomu kosztów zwią­
zanych z dostawą wody i odprowadzaniem 
ścieków” — jak twierdzi dyrektor byłego 
PGKiM-u, zaś obecnie prezes Spółki 
COM-D pan inż. Henryk Olejnik w piśmie 
numer NT-1992-92 z dnia 29 grudnia ub. 
roku.

W takim przypadku nie pozostałoby nic 
innego, jak tylko wyrazić uznanie dla 
Zarządu Miasta, iż pomimo rozstrzygające­
go w tej kwestii wyroku NSA, dotych­
czas jeszcze nie wprowadził podwyżki 
opłat za wodę i ścieki; zaś władzom mia­
sta złożyć gratulacje z powodu udanej 
prywatyzacji PGKiM-u, gdyż pierwsze 
ich owoce pracy są widoczne.

TOMASZ MIAZGA

lawor, Polacy i Niemcy
12 lutego bieżącego roku w sali odczy­

towej Muzeum Regionalnego odbyła się 
z inicjatywy redakcji „Gazety Jawor­
skiej” dyskusja o przeszłości naszego mia­
sta i regionu. Udział w niej wzięli: Fran­
ciszek Biały, historyk z Unwersytetu 
Wrocławskego, Józef Ziętek, Adam Sie- 
wicki, Ryszard Trześniowski, Piotr Pa- 
cak, Wiesław Morawski, Józef Noworól 
i Mirosław Szkiłądź. Dyskutanci próbo­
wali znaleźć odpowiedź na kilka pytań: 
na ile jesteśmy gotowi uznać ciągłość 
kulturową tych terenów? Czy jesteśmy 
skłonni stwierdzić, że historia Jawora 
nie zaczyna się w 1945 roku? I czy 13 lu­
tego 1945 roku jest datą przełomową w 
historii miasta?

Jednym z wydarzeń, które spowodowa­
ło postawienie pierwszego problemu była 
propozycja wysunięta przez byłych ja­
worzan z Herne — nadania Domowi Ma- • 
lego Dziecka imienia Henrietty Hanke, 
pisarki i opiekunki dzieci, jaworzanki z 
początku XIX  wieku. Wywołało to żywą 
dyskusję. Na ocenie przez niektórych ze­
branych zaważyła przeszłość (to jeszcze 
jeden dowód o wpływie historii na teraź­
niejszość). Uważali, że może za tą propo­
zycją coś się kryje? Należałoby zbadać 
owe intencje byłych mieszkańców Jawo­
ra. Czy są one aby czyste? Czy w ogóle 
przyjmować jakąkolwiek pomoc od Niem­
ców? (w myśl zasady „Polak goły, ale ho­
norowy”). Taka postawa wskazuje na to, 
że nie jesteśmy psychicznie przygotowani 
do kontynuowania ciągłości kulturowej. 
Obawiamy się, że uznanie jakiegoś faktu 
kulturowego sprzed 1945 r. może spowodo­
wać negację przynależności miasta do 
państwa polskiego...

Znalezienie odpowiedzi na drugie pyta­
nie nie nastręczało żadnych trudności. 
Wszyscy uznali, że historia Jawora nie za­
czyna się w 1945 roku. Natomiast nasu­
wa się kolejne pytanie: jak to ma wyglą­
dać w praktyce? Czy należy tak okre­
ślać tylko w opracowaniach historycz­
nych? W obawie przed kwestionowaniem 
przynależności tych ziem do Polski nie 
chcemy pamiętać o historii sprzed 1945 r.

Wszyscy też zgodnie stwierdzili, że 13 
lutego 1945 roku jest datą przełomową. 
Nasza obecność na tych ziemiach jest 
wynikiem decyzji aliantów, które były po­
dejmowane bez udziału Polaków. Hasło 
„powrotu Ziem Piastowskich do Macie­
rzy” było hasłem propagandowym. Zapro- 
pronowano termin „odzyskanie” , którego 
zasadność po dłuższej dyskusji odrzucono, 
proponując inny „zakończenie państwo­
wości niemieckiej” .

Spotkanie to unaoczniło różnice wystę­
pujące w podejściu do bliższych kon­
taktów z Niemcami, w zależności od po­
kolenia. Starsze, pamiętające czasy II w oj­
ny światowej jest ostrożne, młodsze, nie 
mające tego bagażu doświadczeń, jest 
bardziej otwarte.

Na zakończenie trzeba powiedzieć, że 
była to pierwsza tego typu dyskusja 
poruszająca jeden z najważniejszych dla 
jaworskiego społeczeństwa problemów 
obecności niemieckości w przeszłości i 
przyszłości Jawora.

MIROSŁAW SZKIŁĄDŹ

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI ROLNEJ SKARBU PAŃSTWA

Kto ma pierw szeństw o?
Ustawa z 12 grudnia ubiegłego roku 

(Dz. U. nr 5 z 20 stycznia, poz. 23), wpro­
wadziła nowe unormowania w sprawie 
sprzedaży i dzierżawy ziemi.

Przy sprzedaży nieruchomości rolnej 
skarbu państwa — w przypadkach uza- 
zasadnionych względami gospodarczymi — 
pierwszeństwo mają rolnicy nabywający 
nieruchomość w celu powiększenia go­
spodarstwa rolnego lub pracownicy i spół­

ki pracownicze zlikwidowanego państwo­
wego przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, 
którzy tworzą gospodarstwa rolne.

Mają oni również pierwszeństwo dzier­
żawy takich nieruchomości, jeśli ich ofer­
ta jest równorzędna. Jeżeli pierwszeństwo 
przysługuje więcej niż jednej ofercie, 
dzierżawę otrzyma ten, kto „daje naj­
większe gwarancje należytego prowadze­
nia gospodarstwa” .

Utonął 40-letni wędkarz Kto nie ptasi 
podatku drogowego?

9 lutego bieżącego roku doszło do kolej­
nej tragedii na zalewie w Słupie. Tym ra­
zem utonął wędkarz, łowiący ryby spod 
lodu.

Dwaj wędkarze wybrali się w tym dniu 
na stanowisko około 200 metrów od brze­
gów zbiornika. Lód okazał się jednak 
zbyt kruchy, załamał się i obaj znaleźli 
się w wodzie. Jednemu udało się pozbyć 
w wodzie ubrania i zdołał się wydostać na 
lód. Drugi, 40-letni mieszkaniec Legnicy, 
ojciec dwojga dzieci w wieku szkolnym, 
po ponad półgodzinnej szamotaninie uto­
nął.

Pechowym wędkarzom usiłowali pomóc 
inni wędkujący w tym dniu nad Słupem, 
jednakże zbyt kruchy lód uniemożliwiał 
bliższe podejście do tonących. Wezwani 
wreszcie przez CB-radio policjanci i stra­
żacy przybyli na miejsce tragedii za 
późno...

Przestrzegamy po raz kolejny wędka­
rzy przed lekkomyślnym wchodzeniem na 
lód! Policjanci, którzy w takich wypad­
kach interweniują, niestety nie mają mo­
żliwości ukarania amatorów zimowego 
wędkowania, narażających życie. Niech 
więc ten tragiczny wypadek będzie dla 
nich wystarczającą przestrogą. (jen)

W poprzednim numerze napisaliśmy o 
wysokości podatku od posiadania środków 
transportu, zapowiadając dalsze szczegóły 
na ten temat, min. informacje o zwolnie­
niach od płacenia podatku.

Jak nas poinformował p. Stanisław Pod­
siadło z Wydziału Komunikacji Urzędu 
Miejskiego, od podatku zwolnione są sa­
mochody osobowe, motocykle i motorowe­
ry, używane do celów niezarobkowych in­
walidów I i II grupy oraz III grupy z u- 
szkodzeniami kończyn. Zwolnienie dotyczy 
tylko jednego pojazdu. Zwolnienie od po­

datku przysługuje również inwalidom wo­
jennym i wojskowym; także w przypadku 
gdy pojazd jest zarejestrowany na współ­
małżonka lub jednego z rodziców inwali­
dy, zamieszkującego wspólnie z nim.

Pan Stanisław podkreślił że nie zwalnia 
od płacenia podatku tzw. czasowe wyre­
jestrowanie pojazdu, polegające na złoże­
niu do depozytu w Wydziale Komunikacji 
dowodu rejestracyjnego. Tylko w przypad­
ku stałego wyrejestrowania (oddajemy do­
wód rejestracyjny i tablice pojazdu) nie 
płacimy podatku drogowego.

t
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W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

Usterki
usuwam y na bieżąco

W nawiązaniu do notatki, która ukaza­
ła się w „Gazecie Jaworskiej” (nr 4), ad­
ministracja Spółdzielni informuje, że 
wszelkie zgłoszenia o usterkach występu­
jących po ociepleniu budynku były w 
miarę możliwości usuwane na bieżąco.

Ponadto prosimy o ujawnienie się loka­
torów, tj. podanie numerów mieszkań, w 
celu sprawdzenia i usunięcia powstałych 
usterek.

Prace związane z robotami zewnętrzny­
mi przy wyżej wymienionym budynku zo­
staną wykonane w uzgodnieniu z Komite­
tem Blokowym.

Administrator osiedla Piast 
BARBARA GOCHNIAK

l i  ryby 
na , Jawornik”

Uwaga, wędkarze! Od 20 stycznia br. 
można już łowić na „Jaworniku” . Karnet 
uprawniający do połowu ryb w 1993 r. 
kosztuje tylko 350 tysięcy złotych (w roku 
ubiegłym kosztował 300 tysięcy). Emeryci, 
renciści i uczniowie płacą 250 tysięcy — 
w roku ubiegłym płacili 200 tys.

Z myślą o przyjezdnych i turystach 
ustalono również stawkę za połów dzien­
ny, która wynosi 30 tysięcy złotych. Przy 
okazji informujemy, że kierownictwo 
OSiR-u powołało społecznych kontrole­
rów do sprawdzania karnetów oraz pil­
nowania porządku na łowiskach. Do kon­
troli upoważniono: pp. Czesława Migodę i 
Zygmunta Winiarka.

Karnety można nabywać w biurze 
OSiR-u (basen miejski), w godzinach 
10—15. Numer telefonu ośrodka — 21-41.

(jen)

Krótko...
Zarząd Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Jaworze serde­
cznie dziękuje p. HENRYKOWI MAGA- 
SOWI za nieodpłatne przekazanie dla po­
trzeb Klubu Seniora materiałów, urządzeń 
sanitarnych oraz farb niezbędnych do 
przeprowadzenia remontu.

*
Serdeczne podziękowania za zorganizo­

wanie ferii zimowych na terenie Jawor a 
kierowniczce placówki terenowej PCK w 
Jaworze p. ELŻBIECIE STĘPNIK, oraz 
dyrekcji i wszystkim wychowawcom Szko­
ły Podstawowej nr 3 przesyła w imieniu 
rodziców matka Barbara Gerlak.

*
Główny Urząd Statystyczny poinformo­

wał, że przeciętne wynagrodzenie miesię­
czne przed opodatkowaniem wynosiło w 
drugiej połowie ub.r. 3 miliony 305 tysię­
cy złotych. Natomiast średnie wynagro­
dzenie w  sektorze państwowym w całym 
ubiegłym roku było niższe i wynosiło 2 
miliony 988 tysięcy złotych.

*

POZDROWILI NAS...

...Piłkarze, trenerzy i kierownik zespołu 
„Kuźni” 'przebywający na obozie szkole­
niowym w świetnym ośrodku sportowym 
w Mieroszowie koło Wałbrzycha. Dzięku­
jemy.

Dar serca
Redakcja „GJ” serdecznie dziękuje ano­

nimowego ofiarodawcy kul dla inwalidy za 
szybką reakcję. Również p. Feliks Stel­
mach ofiarował komplet kul łokciowych, 
które czekają na potrzebującego w re­
dakcji.

*
Na amatora fotografii czeka w redakcji 

powiększalnik „Krokus-color” . Potrzebują­
cemu przekażemy używany fotel, rozkła­
dany do spania, oraz używany jednooso­
bowy tapcaanik.

2 —  Gazeta Jaworska

Truciciel w środku ‘ mięśła
Kotłownia, ogrzewająca kamieniczki po­

między ulicami Staromiejską i Staszica 
zatruwa — i to dosłownie — życie loka­
torów i przechodniów w centralnym punk­
cie miasta. Wydobywające się z komina 
kłęby dymu i czadu (wykorzystuje chyba 
najgorsze gatunki węgla) zatykają oddech 
przechodzącym i uniemożliwiają uchyle­
nie okien w okolicznych domach.

Jeszcze do niedawna nie było możliwe

zas.osowanie w te j' części Jawora mniej 
uciążliwych dla otoczenia źródeł energii. 
Jednakże z chwilą ułożenia wzdłuż ul. 
Staromiejskiej nowego rurociągu można 
już tam zainstalować gazowy piec grzew­
czy. Zwłaszcza, że nie jest to inwestycja 
zbyt kosztowna.

Oczekujemy szybkiej reakcji władz 
miejskich w tej sprawie. Piszemy o tym 
nie po raz pierwszy...

PIĄTE ZAWODY SIŁOWE KULTURYSTÓW

Artur Tymczyn najsilniejszy
W sobotę, 6 lutego, w siłowni kultury­

stycznej „Piast” zarząd ogniska zorganizo­
wał piąte już z kolei zawody siłowe w 
wyciskaniu sztangi w leżeniu na pozio­
mej ławie w przysiadzie ze sztangą na 
barkach, będące sprawdzianem i oceną 
postępów trenujących młodych kultury­
stów. Do zawodów zgłosiło się 11 chęt­
nych; również zgłosił swój udział poza 
konkursem były mistrz Polski z 1991 r. 
w kulturystyce juniorów, Jerzy Pisul- 
ski.

Zawody były oceniane metodą „Schwar- 
tza”, tzn. po zważeniu zawodników, ze 
specjalnej tabeli odnotowuje się współ­
czynnik, odpowiadający wadze danego za­
wodnika i mnoży się przez osiągnęły wy­

nik w konkurencji siłowej. Ta metoda 
pozwala porównać osiągnięty wynik bez 
podziału na kategorie wagowe.

Zwyciężył Artur Tymczyn, uzyskując 
140 kg w wyciskaniu i 160 kg w przysia­
dzie. Kolejne miejsca zajęli: II mejsce
Ireneusz Szewc, — III Marcin Pokora, 
IV — Ireneusz Michałków, V — Miro­
sław Golasiński, VI — Janusz Wojnaro- 
wicz, VII — Wojciech Wojnarowicz, VIII 
— Rafał Kiewra, IX — Sebastian Szczy- 
pior, X  — Dariusz Andrzejak, XI — Ire­
neusz Kowalski.

Najlepszy wynik uzyskał startujący 
poza konkursem Jerzy Pisulski — 142,5 
kg w wyciskaniu i 170 kg w przysiadzie.

(j)

O b o w ią zki posiadaczy psów
Spółdzielnia Mieszkaniowa skierowała do 

lokatorów pisma, przypominające obo­
wiązki wynikające z posiadania psów. 
Przytaczamy je poniżej, w całości ponie­
waż problem ten dotyczy nie tylko spół­
dzielców.

*
W związku z licznymi skargami, prosi­

my lokatorów posiadających psy o prze­
strzeganie Regulaminu Porządku Domo­
wego, a w szczególności:

§ 19 pkt 1 — „Warunkiem zgodnego 
współżycia mieszkańców osiedla, domu 
jest wzajemna pomoc i niezakłócanie 
sobie spokoju” .

§ 20 pkt 2 — „Psy należy wyprowadzać 
na smyczy poza obręb domu ze względu 
na możliwość zanieszczyszczenia podwórek

oraz na bezpieczeństwo innnych osób” .
§ 20 pkt 3 — „Do mieszkańców należy 

wykonywanie obowiązków wynikających 
z faktu posiadania psa — zarejestrowa­
nia psa w Spółdzielni, umieszczenie tab­
liczki znamionowej na obroży, sprzątanie 
zanieczyszczeń z klatki schodowej oraz 
dokonywanie rocznych opłat — podatek 
plus opłata sanitarna — w ciągu 2 tygod­
ni od dnia wejścia w posiadanie psa, w 
kasie Spółdzielni. Obowiązuje bezwzględ­
ny zakaz wyprowadzania psów na plac 
zabaw dla dzieci” .

§ 20 pkt 4 — „Niedopuszczalne jest
pozbawianie się psów poprzez wypuszcze­
nie na teren osiedla domu i pozostawia­
nie ich na łasce losu” .

Za zrozumienie i dostosowanie się do 
Regulaminu dziękujemy.

'Turnieje, turnieje—
W czasie tegorocznych ferii zimowych 

28 stycznia bieżącego roku w sali TKKF 
„Jaworzanie” rozegrano minitumiej teni­
sa stołowego. Zgłosiło się 9 zawodników, 
turniej rozegrano systemem „każdy z każ­
dym” .

Zwycięzcą został Roman Bonielewicz, 
drugi był Sławomir Czyrski, przed Artu­
rem Bonielewiczem. Wszystkim zawodni­
kom organizatorzy wręczyli pamątkowe 
dyplomy oraz drobne nagrody (ufundowa­

ne przez OSiR i TKKF).
29 stycznia br. w sali TKKF „Jaworza­

nie” rozegrano także miniturniej piłki 
nożnej. W turnieju wystąpiły trzy pięcio­
osobowe drużyny. W zaciętych spotka­
niach dwa mecze wygrała drużyna w 
składzie: R. Góral, P. Kupczyk, M. Napie­
rała, D. Pastuła, M. Wołczacki. Zwycięzcy 
otrzymali puchar, wszystkie drużyny pa­
miątkowe dyplomy. Najlepszym strzel­
cem zawodów został Paweł Kupczyk.

Harcerce
. A , ®

22 lutego, dla uczczenia urodzin Naczelne­
go Skauta Świata gen. armii brytyjskiej 
lorda Baden Powella, nazywany jest 
„Dniem Myśli Braterskiej”, a skauci tego 
dnia spotykają się przy ogniskach i ko­
minkach. Z tej okazji przekazuję społecz­
ności naszego hufca oraz przyjaciołom naj­
serdeczniejsze życzenia. Łączą nas jedna­
kowe chlubne tradycje, jednakowe zwycza­
je i obrzędy...

Zapraszamy wszystkich chętnych na „ko­
minek” do Szkoły Podstawowej nr 7 — 
22 lutego br. na godz. 17. Do zobaczenia.

H. MADEJ, hm

Wyjaśnienie
W nawiązaniu do artykułu „Pomoc dla 

Domu Małego Dziecka” zamieszczonego W 
„Gazecie Jaworskiej” nr 6-93, tłumacz 
przysięgły języka niemieckiego Małgorzata 
Karolonek informuje, że nie świadczyła i 
nie świadczy usług w zakresie tłumacze­
nia dla Muzeum Regionalnego w Jawo­
rze.

W związku z tym nie ponosi konsek­
wencji za błędne przetłumaczenie obja­
śnień wystawy „Plastyka jaworska” .

ZARZĄD MIASTA JA WORA 

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI
że w okresie od 17.02.1993 r. do 10.03.1993 r. w godzinach od 10 do 13 

w lokalu Urzędu Miejskiego w Jaworze (pok. nr 4 — parter)
z o s t a n ie  w y ł o ż o n y  d o  p u b l ic z n e g o  w g l ą d u
PROJEKT ZMIAN MIEJSCOWEGO OGOLNEGO PLANU
z a g o s p o d a r o w a n ia  p r z e s t r z e n n e g o  j a w o r a

W okresie wyłożenia zainteresowane organy administracji państwowej 
i samorządowej, jednostki gospodarcze, organizacyjne, osoby prawne 

i fizyczne mogą zapoznać się ze wspomnianymi zmianami, oraz zgłaszać 
na piśmie swoje uwagi i wnioski. Dyskusja publiczna nad zmianami w planie 

ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Jawora odbędzie się 
10 marca 1993 r. o godz. 10 w pokoju nr 4 tut. Urzędu.

wicsci@m@ści

13 lutego, w przeddzień coraz bardziej 
popularnego i u nas święta miłości — Wa­
lentynek, jaworski zespół kameralny Vio- 
linetta dał dwa koncerty w mieście, które 
dedykował wszystkim zakochanym. Pierw­
szy z nich odbył się o godz. 17 w Klubie 
Seniora. Koncert spodobał się bardzo, a 
muzyków żegnano rzęsistymi brawami i 
kwiatami.

O godz. 18.30, w sali odczytowej muzeum 
wieczór muzyki i poezji zgromadził wię­
cej chętnych, niż było miejsc na sali! 
Oprócz jaworzan, na imprezę przybyli tak­
że goście z Jeleniej Góry, Wałbrzycha, i 
Bolkowa, oraz z radia „Legnica” . Narrato­
rem wieczoru była p. Janina Duszeńko 
która pomiędzy poszczególne punkty pro­
gramu umiejętnie wplatała liczne anegdo­
ty i aforyzmy o miłości.

Pierwszą część imprezy wypełniła skła­
danka literacko-muzyczna. Poezję miłosną 
recytowali uczniowie LO, utwory muzycz­
ne grali uczniowie Społecznego Ogniska 
Muzycznego. W drugiej części wystąpił 
kwartet muzyczny, rozpoczynając koncert 
utworem „Violinetta” Eberharda Smidta. 
Na repertuar zespołu złożyły się w tym 
dniu głównie utwory o charakterze senty- 
mentalno-melancholijnym. Popis gry solo­
wej na akordeonie dał p. Adam Sulicz, 
wykonując pięknie fugę c-mol Jana Se­
bastianą Bacha.

Należy odnotować, że zespół Violinetta 
rozszerzył ostatnio swój repertuar muzycz­
ny o transkrypcje utworów znanych kom­
pozytorów epoki baroku i klasycyzmu _
J.S. Bacha i W.A. Mozarta. L.K.

*
Uwaga, miłośnicy dobrej zabawy! Klub 

„Piwnica Ratuszowa” zaprasza chętnych 
na bal karnawałowy 19 lutego br. na go­
dzinę 20. Wstęp od osoby tylko 25 tys. zł! 
Rezerwacja kart wstępu tylko do godz. 16 
w dniu imprezy.

*
20 lutego br. w klubie „Piwnica Ratu­

szowa” odbędzie się zapowiadany od da­
wna „Bal lekarzy” (początek o godz. 20). 
Organizatorzy zapowiadają szereg atrakcji 
i niespodzianek.

*
Tradycyjny „śledzik dla zakochanych” 

„Piwnica Ratuszowa” organizuje 23 lute­
go br., początek o godz. 19. Ze względu na 
ograniczoną ilość miejsc prosimy o wcze­
śniejszą rezerwację kart wstępu (telefon 
23-21).

*
Ośrodek Sportu i Rekreacji — Klub 

„U Jasia”, ul. Parkowa 7 (basen) organi­
zuje „karnawałowego śledzika”. Cena 200 
tys. zł od pary, w  dniu 20 lutego br. go­
dzina 19. Zamówienia na bilety prosimy 
składać do 18.02.93 r. (tel. 21-41).

*
Eliminacje Wojewódzkiego Dziecięcego 

Festiwalu Piosenki i Tańca „Konin’93” 
odbędą się 20 marca br. o godz. 10 w sali 
widowiskowej Centrum Sztuki — Teatr 
Dramatyczny w Legnicy. Karty-zgłoszenia 
należy przesłać na adres CSTD do:

— 25 lutego br. w kategorii śpiewają­
cych dzieci,

— 10 marca br. w kategorii zespołów 
tanecznych.

Z regulaminem można się zapoznać w 
Jaworskim Ośrodku Kultury.

*
W dniach 4—6 czerwca br. w Lubinie 

odbędzie się XI Ogólnopolski Festiwal Pio­
senki Francuskiej. Regulamin festiwalu jest 
do wglądu w Jaworskim Ośrodku Kultu­
ry.

Księgarnia
»WIEDZA®

POLECA:

— Kronika kobiet.
— Kim pan jest, panie Wachowski — 

P. Pafoiej, J. Rosińska.
— Piętaszek — R.A. Heinlein (fantast.).
— Odraza — G.N. Smith (horror).
— Niektóre tajemne wiadomości z koła 

tybetańskich mistrzów — dr Fr. Hart- 
man.

— Duchy — A. Canadeo (s. Życie po ży­
ciu).

— Pięć małych świnek — A. Christie 
(kryminał).

Prowadzimy sprzedaż ratalną pow. 200
tysięcy złotych. Zapraszamy: ul. Muzycz­
na 8.



Przygoda
Po 70 latach żywota musiałem ulec i 

zgodzić się na „wycieczkę” do Szpitala Ko­
lejowego w Puszczykowie koło Poznania. 
Leżałem tam na III piętrze, zwanym uro­
logią, dwa tygodnie. Kiedy w Starym 
Roku znakomity, młody doktor Maciej 
Strzyżowski po zbadaniu jamy brzusznej, 
odkrył w moim atrakcyjnym wnętrzu pro­
statę i to wielkości pestki z jabłka, zapy­
tał mnie, czy się zgadzam na operację, 
która nie jest wymiarów wyrwania zęba. 
Odparłem bez sekundy wahania, że „ja na 
to, jak na lata” . Śmiało. Jakbym miał lat 
25, kiedy też w grudniu, zaraz po wojnie, 
wchodziłem do łóżeczka młodej małżonki 
na noc poślubną.

Szpital — wiadomo, zamknięty zakład 
opieki leczniczej dla ciężko chorych. Przy 
stole świątecznym nie miałem apetytu, 
ubyło mi 4 kg wagi. Ja, dawny dywersant 
AK, zacząłem trochę dygotać „ z zimna” , 
czyli ze strachu. Operacja przebiegła jak 
koncert Jankiela, a potem przez kilka dni 
przeleciała nad moją głową w dość sła­
bym śnie jakaś bitwa pod Wiedniem, bo 
wiatr wiał niemiłosierne jak husaria, a 
ładne pielęgniarki, wiadomo, miały spo-

W pierwszych dniach ferii szkolnych, 
przechodząc obok Szkoły Podstawowej nr
5, zauważyliśmy wielu krzątających się 
rodziców, nauczycieli, uczniów... Zaskocze­
ni tym widokiem — bo przecież ferie to 
czas wypoczynku dla uczniów i wycho­
wawców — zapytaliśmy przechodzącego 
dyrektora szkoły p. Michała Szkwarka o 
powód takiej nadzwyczajnej aktywności. 
Odpowiedział, że korzystając z zimowej 
przerwy przystąpiono do odnowienia sal 
lekcyjnych. Zaprosił nas jednocześnie do 
szkoły pod koniec stycznia dla sprawdze­
nia efektów.

Kiedy spotkaliśmy się pod koniec stycz­
nia bieżącego roku, p. Michał Szkwarek 
opowiedział nam, co następuje: — W grud­
niu ub. roku na spotkaniach rodziców z 
wychowawcami na temat postępów w 
nauce nieśmiało zaproponowałem odnowie­
nie izb lekcyjnych przez rodziców. Nie­
zbędne materiały zostały zakupione z fun­
duszy Komitetu Rodzicielskiego. Decyzję 
mieli podjąć rodzice na spotkaniach z 
wychowawcami w styczniu, na wywiadów­
kach.

Obawiałem się bardzo realizacji tego 
przedsięwzięcia. Tymczasem, pierwsze dni 
ferii przeszły wszelkie moje oczekiwania. 
Zaangażowanie rodziców (przede wszyst­
kim), nauczycieli i uczniów spowodowało, 
że do poniedziałku, 25 stycznia br. odno­
wiono połowę z 23 izb lekcyjnych! Byłem 
wręcz zaszokowany postawą rodziców, 
którzy — szczególnie mężczyźni — zaanga­
żowali się w tę akcję. Także matki, nauczy­
ciele i wychowawcy włączyli się aktyw­
nie w to przedsięwzięcie. Największym 
zaskoczeniem był jednak dla mnie udział 
uczniów w pracach porządkowych. Przo­
dowali w tym zwłaszcza uczniowie z klas 
starszych. (Okazuje się, że jednak nie zna­
my naszych dzieci...).

sobność oglądania „pana miłego” , którego 
mi nie ucięli, niczym pokonanego sułta­
na.

Po co ja to piszę? Nawet się zastana­
wiam, czy nie byłoby lepiej urodzić się 
kobietą i rodzić. Otóż chłopy kochane, 
tylko nie robić w portki ze strachu i gdy 
tylko coś takiego, taki gruczoł cholerny, 
w was dorasta, nie lenić się, nie unikać 
tematu a walić prosto do Macieja pod 
laser. Doktor Strzyżewski, jak samo naz­
wisko wskazuje, jest potomkiem rodu, któ­
ry kiedyś władał moim rodzinnym Strzy­
żowem, a z takiego miasteczka galicyjskie­
go pochodzili ludzie zdolni: lekarze, pił­
karze, nożowniki, poeci i inne ozdoby 
naszego narodu.

Czeka mnie 2 miesiące rekonwalescencji, 
czyli powracania do zdrowia i zdolności 
Rasputina. Wytrzymam. Co potem, to za 
siebie nie ręczą, nawet w Jaworze, gdzie 
mam dobrą opinię u księdza proboszcza i 
w Lidze Kobiet. Teraz jeszcze cierpię, nie 
ma co ukrywać, a zdrów to ja całkiem nie 
jestem, mam serce skołatane jak u zającz­
ka wielkanocnego pod miedzą.

Wedle słów Cyganki mam żyć do roku 
2025, do tysięcznej rocznicy śmierci Bolka 
Chrobrego. Spotkamy się w Ostrowie 
Lednickim koło Gniezna. Blisko mego 
domu. Czołem.

GERARD GÓRNICKI

Co najbardziej cieszy? To, że uczniowie, 
którzy w codziennym życiu szkolnym są 
czasem w konflikcie z regulaminem szko­
ły, okazali się bardzo sumienni i włożyli 
wiele pracy, poświęcając swój wolny czas.

Było wiele form pomocy rodziców szko­
le. Podstawową była własna praca, ale 
zdarzały się i inne. Na przykład jeden z 
rodziców, rzemieślnik sam wyremontował 
salę lekcyjną wkładając w to własny ma­
teriał i pracę swoich robotników. Inny 
zakupił materiały do remontu i, nie mo­
gąc sam pracować, przysłał swojego pra­
cownika. Jeszcze inny włożył niemałą 
sumę pieniędzy na zakup niezbędnych 
farb. Wielu rodziców zapewniło transport 
i potrzebne narzędzia i urządzenia. Wi­
dok matek, sprzątających sale szkolne po 
remoncie wzruszył do łez niejednego z 
nas.

Ogółem przy remoncie pracowało 150 ro­
dziców. Nie sposób ich wszystkich wy­
mienić na waszych łamach. W imieniu 
własnym, rady pedagogicznej i uczniów, 
składam im wszystkim serdeczne podzię­
kowanie.

Akcja ta przybliżyła środowisko rodzi­
ców do szkoły i jej problemów, Ale, co 
najważniejsze, rodzice poczuli się współgo­
spodarzami szkoły. Bardzo mnie to cieszy. 
Zwłaszcza, że przekonałem się po raz ko­
lejny, iż w tych trudnych czasach można 
na rodziców i moich uczniów liczyć. Je- 
szcz raz im za to, wszystkim, serdecznie 
dziękuję. Dziękuję również uczniom i ich 
nauczycielom i wychowawcom.

Dodam jeszcze na zakończenie, że z fun­
duszy Komitetu Rodzicielskego, po uzgod­
nieniu z przedstawicielami rodziców, wy­
datkowano na remont 10 milionów zło­
tych. Wartość wykonanych prac, według 
wstępnych szacunków, sięga 70 min zło­
tych.

notował: (r)

M uzeum  -
moja miłość

( 2)
Muzeum zostało założone w roku 1920 

Na zbiory złożyły się dary osób prywat­
nych (m.in. rodziny Koischwitzów, którzy 
testamentem przekazali budynek przy ul. 
Ogrodowej, następnie Armii Radzieckiej 
13, a obecnie Piłsudskiego na siedzibę 
muzeum), oraz cenne zbiory, dary cechów, 
związków i instytucji kościelnych.

Ponownie otwarto muzeum w 1949 r. 
Istniejące za czasów niemieckich Muzeum 
Miejskie w Jaworze przejął Zarząd Miej­
ski. Do prac organizacyjnych przystąpio­
no rok wcześniej. Od 1 czerwca 1948 roku 
zatrudniony został dyrektor Muzeum Miej­
skiego, kustosz Antoni Brade. Dobytek 
muzealny w chwili przystąpienia do prac 
organizacyjnych był bardzo zaniedbany. 
Właściwie muzeum było magazynem po­
rozrzucanych przedmiotów zabytkowych. 
W wielu wypadkach eksponaty były po­
ważnie uszkodzone i wymagały odnowie­
nia konserwatorskiego. Przy wstępnym 
porządkowaniu zbiorów znaleziono bogate 
i cenne eksponaty, świadczące o polskiej, 
prasłowiańskiej przeszłości regionu.

Uruchomienie muzeum wymagało dużego 
zaangażowania i wysiłku. Brak nauko­
wej literatury muzealnej w języku pol­
skim stwarzał duże trudności w określe­
niu przedmiotów, jedynie można było po­
sługiwać się literaturą niemiecką. W celu 
sporządzenia prawidłowego katalogu mu­
zealnego oraz tłumaczeń z języka niemiec­
kiego, w sierpniu 1948 roku Zarząd Miej­
ski zezwolił na zatrudnienie maszynistki- 
-tłumaczki pani Danuty Sakowskiej. W 
pierwszej fazie przystąpiono do organiza­
cji następujących działów: Izba Śląska z 
całym wyposażeniem, tkactwo, stroje lu­
dowe powiatu jaworskiego, broń i zbroje 
historyczne, przyroda, geologia, mineralo-

EUGENIUSZ A. PASZKOWSKI

Marokański puf
Niełatwo jest przejść główną aleją pro­

wadzącą z portu do miasta w Casablance. 
Tu rozsiadły się po obu stronach ulicy bo­
gate stragany marokańskich handlarzy 
z różnego rodzaju wyrobami ludowymi i 
pamiątkami. Jest tego dużo, jak i tandety 
europejskiej, specjalnie dla turystów. 
Składy te mienią się rozmaitością kolo­
rów. Wiszą barwne udrapowane kilimy i 
dywany. Leżą stosy serwet, torebek, 
aktówek, portfeli, pasków, noży, korali, 
zresztą czego tam nie ma? Całe wnętrza 
zastawione są wyrobami z białego metalu, 
srebra i miedzi, stolikami inkrustowany­
mi, rzeźbionym lichtarzami i samowarami. 
Głównym jednak towarem, oferowanym 
w największym asortymencie — są 
pufy, czyli barwne, wyszywane poduszki 
ze skóry do siedzenia na podłodze.

Pufy zajmują zawsze czołową ścianę 
składu, wabiąc oczy przechodniów swymi 
kolorami, wzorami i wschodnią oryginal­
nością. Idąc z portu do miasta, względ­
nie wracając — nie można spokojnie 
przejść koło tych bazarów. Sprzedawcy 
wyrastają jak spod ziemi i prawie siłą 
wciągają do środka, przemawiając we 
wszystkich możliwych językach, ażeby 
tylko wzbudzić najdrobniejszą reakcję 
„napadniętego” . Na tej zasadzie prawie 
każdy, będący pierwszy raz w Casablan­
ce, musi znaleźć się w środku i przeważ­
nie coś kupić.

Wracałem właśnie z miasta na statek, 
gdy zaraz na początku alei zostałem „za­
atakowany z lewej flanki przez sprzedaw­
cę, który kurczowo przytrzymując mnie za 
ramię, nie puszczał, tylko ciągnął do 
środka. — Thank you very much — 
mówię, dziękując za zaproszenie. Nie po­
maga. — Come in please! You see- — 
Proszę wejść! Ty musisz zobaczyć! — 
usłyszałem w odpowiedzi. — Thank you, 
I have no money — tłumaczę z kolei, 
usprawiedliwiając się ze swej niechęci 
do wejścia, gdyż pieniądze zdążyłem już 
wcześnej wydać w mieście.

— Never mind, you only look! — Nic 
nie szkodzi. Mam jedynie popatrzeć. Ręka 
sprzedawcy w dalszym ciągu spoczywa na 
moim ramieniu, jak obcęgi. Pal go sześć 
— pomyślałem. Jak taki uparty, zrobię mu 
tę przyjemność. Nie opierając się dalej 
wszedłem, a raczej zostałem wciągnięty 
do środka. Teraz dopiero sprzedawca mnie 
puścił. Podskoczył do ściany i zaczął 
prezentacje swoich pufów, bo na nich prze­
de wszystkim zatrzymał się mój wzrok. 
Bardzo mi się spodobał czerwony puf z 
czarnym wyszyciem, wiszący na czołowej 
ścianie. Wskazałem go ręką. Sprzedawca 
jednak zamiast zdjąć puf ze ściany pod­
skoczył do mnie, złapał mnie za wycią­
gniętą rękę i trumfalnie wykrzyknął — 
You have watch, we can change! — Masz 
zegarek, możemy zrobić wymianę. Ot, 
spryciarz, pomyślałem. Niemniej z cieka­
wości zapytałem o cenę pufu, który już 
znalazł się przy mnie na ladzie. — Very

gia, sztuka ludowa, ceramika, porcelana, 
szkło, prehistoria (wykopaliska pochodzą­
ce wyłącznie z powiatu jaworskiego), dzie­
je miasta Jawora.

Subwencja otrzymana z Ministerstwa 
Kultury i Sztuki pozwoliła na przyśpiesze­
nie prac. Było za co sporządzić gabloty 
oraz zakupić niezbędne urządzenia wy­
stawiennicze. Środki te pozwoliły przepro­
wadzić niezbędne prace remontowe, wy­
mień ć instalację elektryczną, naprawić 
dach, stolarkę okienną i drzwiową, napra­
wić tynk, pomalować wewnątrz i na zew­
nątrz budynek. Pod koniec 1948 roku mu­
zeum w zasadzie było gotowe do otwarcia. 
Uporządkowano i skatalogowano około 
C000 zbiorów i okazów. Jednakże ówcze­
sne Ministerstwo Kultury i Sztuki oraz 
Naczelna Dyrekcja Muzeów i Zabytków 
dopiero 7 maja 1949 roku wyraża zgodę 
na otwarcie Muzeum Miejskiego w Jawo­
rze. Następuje to 29 maja 1949 roku. Sta­
raniem kustosza Antoniego Brade (sier­
pień 1949 r.) Związek Muzeów w Polsce 
z dniem 8 października 1949 roku przyj­
muje Muzeum Miejskie w Jaworze w 
skład swoich członków.

Jeszcze przed otwarciem, przebywający 
kilka dni w Jaworze dyrektor Muzeum 
Ziemi Bytomskiej w Chorzowie Stanisław 
Wallis proponuje współpracę. Kustosz 
Jawora wizytuje muzeum w Chorzowie, 
zapoznaje się tam z eksponatami doku­
mentującymi polskość naszych ziem. Otrzy­
muje z historycznego działu badań nau­
kowych chorzowskiego muzeum biografie 
i podobizny zasłużonych Polaków, zamie­
szkałych na Dolnym Śląsku, wśród któ­
rych byli również jaworzanie. W ten spo­
sób zostaje zorganizowana pierwsza tego 
rodzaju na Dolnym Śląsku Galeria 
Wielkich Polaków z różnych wieków, za­
służonych na polu nauki oraz w krzewie­
niu polskości na Dolnym Śląsku.

W pierwszym okresie swojego istnienia 
muzeum nosiło nazwę Muzeum Miejskie­
go. Ciągle było modernizowane i prze­
chodziło kolejne reorganizacje.

(cdn) 
E. MAYER

nice puf! Only 160 dirhams- — usłysza­
łem w odpowiedzi. Ładna suma — 160 
dirhamów to w sam raz 40 dolarów, jak 
dla turysty amerykańskiego, a nie mary­
narza, który wtedy dziennie miał niecałe 
dwa dolary tak zwanego dodatku dewizo­
wego Wiedziałem jednak, że ładne pufy 
są drogie i niczemu się nie dziwiłem. W 
końcu jeżeli się nie ma przy sobie pienię­
dzy, to cena nie odgrywa już żadnej roli. 
Dla zakończenia więc targu powiedziałem 
od niechcenia, żeby sprzedawcę mieć z 
głowy, że za zegarek mogę go wziąć.

Sprzedawca, jak na scenie zrobił olbrzy­
mie oczy. Popatrzył na mnie z teatral­
nym obrzydzeniem, a następnie nogami 
wskoczył na ladę, zapamiętale machając 
rekami i pokrzykując, jak mogę tak mi­
zerną cenę proponować za taki cudowny 
puf. Oczy wzniósł do sufitu i w zapamię­
taniu zaczął się modlić do Allacha. Wre­
szcie znów oczy skierował na mnie i po­
wiedział — To najładniejszy puf w moim 
sklepie. Zgoda, zegarek i 100 dirhamów, i 
mogę go brać. Nogą podsunął mi puf pod 
rękę, gdyż dalej stał na ladzie. — No — 
teraz ja odpowiedziałem — nie mam pie­
niędzy, więc pufu po prostu nie biorę, i 
good bye! Obróciłem się zdecydowanie do 
wyjścia. Sprzedawca jednak, jak pantera, 
zeskoczył z lady i znów poczułem jego 
dłoń na ramieniu. — Jakie good bye? 
Bussines is bussines i nie ma o co się 
gniewać. We can change but for another 
puf — zaczął tłumaczyć, że interes jest in­
teresem i możemy zamienić się, ale na 
inny puf. Pobiegł do ściany i zaczął zrzu­
cać pod nogi najprzeróżniejsze pufy, na­
dające się według niego na zamianę. Może 
nawet dać dwa mniejsze za zegarek, ale 
nigdy tego czerwonego, który jest ozdo­
bą jego sklepu i dużo więcej wart, niż 
takie dwa zegarki, jakie mam na ręku. 
Usta mu się nie zamykały. Wreszcie, kie­
dy olbrzymia streta pufów urosła na pod­
łodze, zasapany i spocony przystanął nad 
nimi. Wziął pierwszy z brzegu do ręki 
i podsuwając mi pod nos, powiedział prze­
konywującym głosem — Ten okay! — Ale 
dla mnie wszystkie inne pufy przestały 
się liczyć, więc tylko kiwnąłem przeczą­
co głową. Złapał więc następny, prze­
wrócił go na drugą stronę, tłumacząc z 
jakiej jest dobrej skóry zrobiony puf, i że 
ornamentacja też jest piękna, po jakie 
więc licho upieram się przy tym jed­
nym czerwonym pufie, jakby innych w 
sklepie nie było? Kopnął nogą całą wy­
łożoną stertę. — Wybieraj, jaki chcesz za 
ten zegarek! Ja jednak nie mam ochoty 
na żądny inny puf. Widzę olbrzymią 
różnicę między zachwalanymi przez sprze­
dawcę, a tym czerwonym, który mi się 
podoba. Kiwam wiąc głową ponownie, na 
nie. Sprzedawca wpadł w euforię zachwa­
lania. Łapał każdy następny puf ze ster­
ty, już przestał mówić po angielsku, tyl­
ko podsuwając mi je pod oczy — mówił 
po arabsku, jak w transie. W końcu zła­
pał dwa identyczne w wyglądzie, ale 
znacznie mniejsze. — Okay, dwa pufy za 
zegarek, kiedy jestem taki uparty, niech 
straci- (dokończenie w nast. numerze)
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Usuwać, czy leczyć?
Zdarza się, i to dość często, że przycho­

dzący do stomatologa pacjenci mają już z 
góry przez siebie ustalone rozpoznanie i 
plan leczenia: „Proszę usunąć, bo boli” .

Czasami są to rzeczywiście zęby nadają­
ce się tylko do usunięcia, ale bardzo czę­
sto można je jeszcze uratować. Niestety, 
tłumaczenie, że ząb można leczyć, często 
nie pomaga. Lęk przed bormaszyną jest 
wielki i zabija rozsądek. A przecież czło­
wiek ma tylko 32 zęby, czasami 28, ponie­
waż „ósemki” , zęby mądrości, nie zawsze 
wyrastają. Trzeba więc o tym pamiętać. 
Nigdy też nie wiadomo, kiedy zajdzie rze­
czywista potrzeba usunięcia zęba. A po­
nadto zęby można stracić dodatkowo np. 
wskutek nieszczęśliwego wypadku.

Tymczasem stwierdzenie: „wolę usunąć 
niż leczyć” , jest wciąż bardzo popularne. 
Gdyby mogło się obejść bez „borowania” , 
byłoby inaczej. Niestety, jest to podstawa 
działania stomatologa, ze względu na spe­
cyfikę budowy zęba i istotę próchnicy. 
Bez oczyszczenia zęba nie można postawić 
ostatecznego rozpoznania, nie można też 
założyć tzw. trucizny. Ciągle jednak są pa­
cjenci, którzy nie wiedząc nawet, czy bę­
dzie to bolesne, czy nie, nie pozwalają na 
wiercenie, uznając tylko jedno wyjście — 
usunięcie. To nie tylko strach przed bólem 
jest tego przyczyną, bo przecież i tak już 
boli, i to mocno. Wszystko dlatego, że tak

mało ceni się własne zęby. A przecież ten 
sam człowiek, który usiłuje wymusić na 
lekarzu usunięcie zęba, nie będzie się do­
magał od chirurga amputacji palca tylko 
dlatego, że jest on zainfekowany i boli.

Przy takim podejściu do własnego uzę­
bienia dość szybko można doprowadzić do 
utraty wszystkich zębów, co jest pewnego 
rodzaju kalectwem. Mało kto jednak się 
nad tym zastanawia. Jeśli więc ząb nada­
je się do leczenia, należy się tylko cieszyć.

Usunięcie zęba to zawsze ostateczność i 
są ku temu odpowiednie wskazania zarów­
no ogólne, jak i miejscowe. Kiedy więc 
ząb jest do usunięcia? Zawsze, gdy sta­
nowi źródło zakażenia, a nie ma możliwo­
ści wyleczenia go stosowanymi dotąd me­
todami. Taki ząb prowadzi w końcu do 
procesów zapalnych obejmujących kości 
szczęk, tkanki okołoszczękowej i tkanki 
miękkie jamy ustnej.

Zdarza się, że ząb kwalifikuje się do 
usunięcia, ale nie można w danym mo­
mencie tego zabiegu przeprowadzić. Tak 
jest np. w  przypadku znacznego stopnia 
seczękościsku. Często chwilowym przeciw­
wskazaniem jest choroba ogólna pacjen­
ta. Nie usuwa się zębów w ostrych choro­
bach zakaźnych, np. grypie czy anginie, 
ze względu na zmniejszoną odporność or­
ganizmu. (dokończenie w nast. numerze) 

IWONA BUTMANKIEWICZ-BORECKA

PRACOWITE FERIE UCZNIÓW „PIĄTKI” , ICH RODZICÓW 
ORAZ NAUCZYCIELI_______

Remont za 80 milionów



Państwu
Kazimierze i Antoniemu 

TRZEBN1AKOM
z Drzymałowie

w 25 rocznicę ślubu

wszelkiej pomyślności życzą

Sabina i Leszek Adamiec 
wraz z dziećmi

72r-93

Państwu
Janinie i Stanisławowi

DMYTRYKOM

z okazji 30-lecia 
pożycia małżeńskiego

dużo zdrowia, szczęścia, 
pomyślności, słodyczy 

i wszystkiego naj... życzą

córki, synowie, 
synowe, zięciowie 

i wnuki 
82r-93

SKLEP
MOTORYZACYJNY

Jawor, ul. Kuziennicza 9 (STW) 
telefon 22-93

oferuje:

chemię motoryzacyjną: kleje, 
spoiwa, uszczelniacze, silicony, 

szpachle, środki do konserwacji, 
dodatki do oleju i paliw, 

kosmetyki samochodowe, spraye, 
oleje, lakiery oraz 

paski klinowe i rozrządu, filtry, 
świece, narzędzia, 

akcesoria samochodowe

Prowadzimy również sprzedaż 
części oraz elementów blach 
na zamówienia indywidualne

ZAPRASZAMY w godz. 9—16 
w soboty w godz. 9—14

54r-93

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. Moniuszki 8, pok. 110
lek. dent. IWONA 

BUTMANKIEWICZ-BORECKA

zaprasza
wtorki, czwartki, w godz. 16—18

— LECZENIE WAB ZGRYZU 
— STOMATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUWANIE ZŁOG0W 

NAZĘBNYCH

ZAKŁAD
HYDRAULICZNY

JAWOR, UL. KRĘTA 28b 
telefon 25-30

poleca swoje usługi w zakresie:

— centralnego ogrzewania 
— wodno-kanalizacyjnego 

— instalatorstwa gazowego

Zakład czynny całą dobę!
56r-93

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A 5*
Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

—  Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

4[4 DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
4j4 KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtowa i detaliczna) 

-)£ KALKULATORY CITIZEN

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
0  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
®  podziały i wskazania granic nieruchomości,
®  pomiary sytuacyjno-wysokośch we (mapa zasadnicza),
®  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
®  reprodukcje na papierze ozałidowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, i ii  p.
telefon 32-80 telefon 55-22-60 2r-93

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

O J C A
Koledze ZBIGNIEWOWI 

JAWORSKIEMU

składają
koleżanki i koledzy 

z Urzędu Gminy Mściwojów
69r-93

Z okazji 30 rocznicy ślubu 
Państwu

Janinie i Stanisławowi
DMYTRYKOM

moc najserdeczniejszych życzeń, 
dużo zdrowia, szczęścia, 

wiele radości 
i zadowolenia w życiu 

życzą
koleżanki

71r-93

W IZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY
Zgłoszenia codziennie: 

telefon Jawor 14-21
16r-93

Koledze
JANOWI JAWORSKIEMU

wyrazy serdecznego współczucia 
z powodu śmierci

O J C A
składają

koleżanki i koledzy z pracy 
73r-93

• ® B S S O ® ®
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA Kędzierzyn
CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 750 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

■łjt doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

#  wszelkie prace geodezyjne 
#  prace budowlano- 

-projektowe 
ksero

BEATA, RYSZARD 
MI TTELST ADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„B U K I E C I  K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET Y W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 19-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

Z powodu śmierci
M A T K I

najserdeczniejsze 
wyrazy współczucia

kol. URSZULI ZARZYCKIEJ
składają

koleżanki i koledzy 
z Liceum Ogólnokształcącego 

w Jaworze
74r-93

UCZNIOWIE „MAŁEJ JEDYNKI”
serdecznie dziękują 

p ans twu MACIEJ O WSKIM
z cukierni przy ul. Legnickiej 

za przekazane słodkości 
na zabawę karnawałową

75r-93

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek. pediatra
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-86 

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

FRYZ JERSTW O 
DAMSKIE

BEATA POLAK
UL. STRZEGOMSKA 4

zaprasza codziennie 

w godz. 10— 17

Niskie ceny za usługę!
59r-93

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

mgr rehabilitacji ruchowej 
MARIANNA BIAŁEK

proponuje:
— masaże
— gimnastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (soilux, diady- 

namic, jontoforeza, ultradźwięki, 
fonoforeza)

, — gimnastykę korekcyjną z masa­
żem i wyciągiem kręgosłupa 

! — inhalacje ziołowe, solankowe 
! i lekowe
j — zabiegi odchudzające metodą 
j termiczną
— pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we wtorki i czwartki 

w godz. 8—11
35r-93

Wszystkim koleżankom i kolegom 
oraz znajomym, 

którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze

ś.p. Wandy Wojtyły

serdecznie dziękuje

córka Sobczyk z rodziną 
79r-93

Wyrazy szcz; rego współczucia

Koledze KAZIMIERZOWI 
JAJECZNIKOWI

z powodu śmierci

O J C A

składają
współpracownicy

781--93



OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Mieszkanie kwaterunkowe, 2 pokoje ma­
łe, kuchnia mała, łazienka, II zamienię 
na większe. Tel. 44-80 po godz. 19, lub za­
kład — Rynek 14. i22d-93

Wydzierżawię pawilon handlowy, warun­
ki do uzgodnienia. Tel. 27-70. i34d-93

Tanio sprzedam działkę budowlaną z roz­
poczętą budową domu — bliźniaka. Ul. 
Starojaworska 121c/2. i39d-93

NIERUCHOMOŚCI

Wydzierżawię lokal, 24 m2 (boczna Ryn­
ku). Telefon 43-94. "d-93

Tanio sprzedam: A. Targosz, ul. Staro­
jaworska 65 — mieszkanie komfortowe 
60 m2, garaż; połowa domu 100 m2, garaż; 
dom nowy 180 m2. zabudowania; działka 
budowlana 8 arów i działka ogrodowa 14 
arów. i08d-93

Sprzedam garaż na os. Przyrzecze. Te­
lefon 44-57. 142d-93

Sprzedam ogródek działkowy z muro­
waną altaną. Tel. 30-23. i44d-93

Sprzedam ogródek działkowy (nr 52) w 
kolonii „Szosa Legnicka”. Ul. Wieniawskie­
go 6b/10. 155d-93

MOTORYZACYJNE

Garaż do wynajęcia, ul. Cicha (boczna 
Strzegomskiej). Tel. 20-19. i30d-93

Sprzedam samochód Żuk — furgon, stan 
bardzo dobry Ul. Sikorskiego 4e/10.

143d-93

Sprzedam silnik do Stara-200, po remon­
cie. Wiadomość w redakcji. i4id-93

Sprzedam samochód Mazda-626, rocznik 
1982, lub zamienię na mniejszy. Pogwizdów 
31, tel. 81-14. i33d-93

Sprzedam samochód osobowy Peugeot- 
-304. diesel, 1978 r., 19 min zł. Tel. 32-62.

145d-93

Sprzedam samochód ciężarowy, skrzynio­
wy. Volkswagen-diesel, po kapitalnym re­
moncie, ładów. 2 tony, oraz samochód oso­
bowy Toyota, diesel, poj. 2,2, w bardzo do­
brym stanie. Wiadomość: tel. 40-31.

146d-93

Sprzedam Fiata 126p, rocznik — XII 
1990. Ul. Wieniawskiego 4d/3, tel. 43-03, 
po godz. 15. _ .............149d-93

Tanio sprzedam Mercedesa 200 D. Ulica 
Przyjaciół Żołnierza 4. i56d-93

SPRZĘT ROLNICZY

Zamienię C-363P na C-330. Wiadomość: 
Ogonowice 28, po godz. 17. l35d-93

Sprzedam maszynę do zbioru liści bura­
czanych oraz ciągnik C-360. Zbigniew Frą­
czek, Wądroże Małe 41. i47d-93

USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. ..Swiebodzickich” , naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli­
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze­
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
lig, telefon 28-81. 106d-93

Ża l u z j e ! p o z io m e , p io n o w e , m a r ­
k i z y , na raty. Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 25-23.

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa­
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30—16.30, 
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy 
ul. Piłsudskiego 10. i07d-93

Wideofilmowanie. Ul. W. Witosa 7/21, 
telefon 44-55.

Transport. Telefon 23-19. 31d"93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 15d-93

Naprawa lad, zamrażarek i szaf chłod­
niczych. Rynek 33, m. 4. Zbigniew Buja- 
nowski. 92d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon­
kurencyjne ceny. Tel. 47-19 . 97d-i.3

Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.
105d-92

Wideofilmowanie. Cena do uzgodnienia. 
Telefon 33-65. n2d-93

Orkiestra, dansingi, wesela. Tel. 15-50.
127d-93

Szkolenie bhp, ppoż. Legalizacja gaśnic. 
Tel. 30-26 wewn. 123, po godz. 15 tel. 31-01.

132d-93

WYKRYW7ANIE metali, również metali 
szzlachetnych w lokalizacji rur i instala­
cji podziemnej. Tel. 48 - 76. i40d-93

Systemy antywłamaniowe, zamki, zabez­
pieczenia pojazdów. Tel. 34-85. i50d-93

Domofony. Telefon 34-85. i5id-93

Prowadzenie ksiąg podatkowych, dekla­
racje. Tel. 30-97. 154d-93

Angielski w Liceum, zapisy III i IV se­
mestr. Tel. 49-12. i57d-93

Niemiecki w Liceum, zapisy I i II se­
m e s t r .  Tel. 49-12. i58d-93

WYNAJMĘ LOKAL
n a

KANCELARIĘ ADWOKACKĄ
położony w Rynku 

przy ul. Klasztornej 
bądź Legnickiej

Oferty telefoniczne:
32-99 lub 31-55 

listowne:
Kancelaria Adwokacka,

F.. Szeiągowski, ul. Legnicka 14
80r-93

ROŻNE

PUNKT HANDLOWY
K O M I S

JAWOR, UL. KOLEJOWA 12

Atrakcyjne ceny!
Bogaty zestaw ofert 

używanych artykułów 
gospodarstwa domowego

oraz
używanej odzieży
TYLKO U NAS 

TANIO SIĘ UBIERZESZ 
I ZAOPATRZYSZ SWÓJ DOM 

W NIEZBĘDNY SPRZĘT!
Zapraszamy codziennie 

w godz. 10—17 
w soboty w godz. 10—14

81r-93

Sprzedam tanio dalekopis, typ T 100 
(402 412 100...) Jawor, ul. Zamkowa 5c, te­
lefon 27-21. 123d-93

Sprzedam fotel dentystyczny z pełnym 
wyposażeniem. Tel. 34-49. i3id-93

Sprzedam Commodore-64 ze s t a c j ą  dy­
s k ó w .  Tel. 34-03. i36d-93

Tanio sprzedam komputer Commodore 
C-64, gry, joystick, książki, magnetofon. 
Ul. Rapackiego 32/9. i37d-93

Sprzedam kamerę video 8 mm, Sony. 
Tel. 43-26 wieczorem. i38d-93

Sprzedam 4 regały sklepowe, gablotę 
oszkloną oraz ladę. Tel. 22-86. i48d-93

Sprzedam komputer Commodore-64. Te­
lefon 41-91, po godz. 16. 152d-93

Zgubiony dowód osobisty na nazwisko 
Józef Herdzik, zam. ul. Stalowa 1/87, do 
odebrania w redakcji. i53d-93

UCZNIOWIE 
KLAS ÓSMYCH!!!

22 lutego, o godz. 16 
rozpoczną się

w Liceum Ogólnokształcącym 
w Jaworze

ZAJĘCIA PRZYGOTOWAWCZE 
DO EGZAMINÓW WSTĘPNYCH 

DO SZKÓŁ ŚREDNICH 
Z MATEMATYKI

mgr inż. Z. SKRZYPCZYK
Informacje i zgłoszenia: 
tel. 29-84, w godz. 8—14 

lub pół godziny przed zajęciami.

Zajęcia będą się odbywały 
w sali 29 (II piętro)

76r-93

P.H.U. „R O L T E X ”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

zaprasza na zakupy 
tv magazynach:

O  Jastrowiec 23, w godz. 8—15 
#  Zębowice 30, w godz. 8—18, 

telefon 32-57
0  Piotrowice 116, w godz. C—18
OFERUJE NAWOZY TO CENACH 

FABRYCZNYCH:
— Zakłady Chemiczne „Police”

— Polifoska 8—24—24
— Polifoska 6—20—30
— Fosforan amonu

— Zakłady Azotowe „Kędzierzyn”
— Mocznik
— Saletra
— Saletrzak
— Salmag

— Gdańskie Zakłady Fosforowe
— Superfosfat potrójny — 

workowany
— Poznańskie Zakłady Fosforowe

— Superfosfat pojedynczy pyli- . 
sty — workowany

— PKMg (superfosfat +  sól +
+  magnez) —' workowany

PONADTO W MAGAZYNIE 
W JASTROWCU OFERUJEMY:

pasze, opał, 
środki ochrony roślin

68r-93

Skl ep RI¥ „ S A L O N "
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO 

FIRMY „SONY”
— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY 

m.in. AMIGA, IBM
— ANTENY SATELITARNE 
Dysponujemy bardzo niskim

kredytem
w sprzedaży ratalnej 

— DLA WAS! —
Zapraszamy

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe

»CO«f -D«
HURTOWNIA —  UL. WROCŁAWSKA 19, 59-400 JAWOR

tel. 30-45, 29-64

SPRZEDAŻ HURTOWĄ I DETALICZNĄ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
(również na cele inwestycyjne):

-> cegła pełna, dziurawka, 
kiinkier, pustaki, beton 
komórkowy

->  dachówka ceramiczna 
karpiówka

■-> cement workowany 
i luzem

wapno hydratyzowane 
i inne, gips, kreda

->  kafle piecowe, cegła 
szamotowa, glina, 
drzwiczki i wkłady

szkło okienne, 
ornamentowe, zbrojone

stale, blachy, kątowniki, 
pręty

->  rury instalacyjne 
i czarne

->  kształtki instalacyjne 
do rur

—> kształtki i rury
kanalizacyjne żeliwne 
i PCV

->  tarcica obrzynana 
i nieobrzynana 
(wszystkie grubości)

->  płyty podłogowe

—> wyroby śrubowe 
oraz gwoździe

->  wyroby betonowe 
i żeliwne drogowe

—> rewelacyjne importowane 
wykładziny podłogowe 
PCV

->  oraz wiele innych materia­
łów niezbędnych przy re­
moncie i modernizacji 
domów i mieszkań

Ponadto oferujemy WĘGIEL i KOKS po konkurencyjnych cenach
Zapraszamy codziennie w godz. od 7 do 15 oprócz wolnych sobót

Życzymy udanych zakupów



CZWARTEK —  18 lutego

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kojak” serial USA
10.50 Z wiarą w nowe — pr. katolicki
11.05 Listy w butelce (6, ost.)
11.30 Azymut — pr. wojskowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant i film „Śmierć gwiazdy”
17.00 Teleexpress
17.20 „Klinika w Szwarcwaldzie” (3)
18.10 Magazyn katolicki
18.45 Żulu Ciula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak” serial USA
21.05 Tylko w Jedynce
22.15 Maryla Rodowicz w Buffo (1)
22.45 Wiadomości
23.10 Reporter
23.45 Język wioski dla początkujących (18)

pi ogram  l i

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Życie w ZOO” serial ang.
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.25 MS w narciarstwie klasycznym
16.30 Panorama
16.40 J. angielski w nauce i technice (18)
16.55 „Życie w ZOO” serial ang.
17.20 Multihobby
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 Teatr sensacji: Raymond Chandler 

„Tajemnica jeziora” (2)
20.10 Kaja Danczzowska
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Koniec niewinności” dramat oby­

czajowy prod. USA
24.00 Panorama 

0.10 Noc i stres
■ ■ iii m m  »«■■— ■

PIĄTEK —  19 lutego

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Charlotta” (3) serial ang.
10.50 Lumen — magazyn reporterski
11.20 Program poradnikowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz film „Tao, Tao”
17.00 Teleexpress
17.20 „Wielki mur z żelaza” (1) film dok. 

prod. ang. o armii chińskiej
18.05 Każdy ma prawo
18.20 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Policjantki z FBI” film USA
21.35 Publicystyka
22.45 Wiadomości
23.10 „Magnum” (1) serial dok. ang.
24.00 Edith Piaff
1.00 „Świat Wschodu w kulturze euro­

pejskiej” film dok. prod. francuskiej

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.40 Publicystyka sportowa
16.55 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
17.25 „Kate i Allie” (22) serial USA
17.45 Image — style w modzie
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Breaker Moraut” film austral.
23.50 Listy do Madeleine (5)
24.00 Panorama
0.10 Oddział Zamknięty — koncert

SOBOTA —  20 lutego

program I

7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce

6 —  Gazeta Jaworska

9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Remix — magazyn rockowy
11.30 Rodzina rodzinie
12.00 Wiadomości
12.15 „Odyseja zwierzęca” (11) serial USA
13.00 Walt Disney przedstawia
14.20 TTR: John Osborne „Nie patrzysz 

na mnie, mamo”
15.05 Publicystyka kulturalna
16.00 Popołudniowy uniwersytet telewizji 

łatwej, lekkiej i przyjemnej
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie” (9) serial
18.15 Wodzireje
18.30 Reportaż
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Moonwalker” film muzyczny USA
22.05 Czar par — widowisko rozrywkowe 

(z udziałem 50 par małżeńskich)
23.10 Wiadomości
23.20 Sportowa sobota
23.45 „Policjantka” film sens. franc.
1.25 Nocne studio
1.30 Noc z gwiazdami
2.10 „SOS” (1) serial tp w reż. Janusz* 

Morgensterna
3.05 Rozmowa „Ćmy”
3.15 Nauka języka angielskiego
3.20 Noc z gwiazdami
3.30 Program kabaretowy
3.55 Rozmowa „Cmy”

program II

7.30 Wojskowy program dokumentalny
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Opowieści z pogranicza
10.30 Artysta i jego świat — Paul Cezanne
11.05 Adam — magazyn dla panów
11.40 Benny Hill
12.10 Lampa Aladyna — teleturniej
12.40 Wzrockowa lista przebojów
13.10 Koszykówka zawodowa NBA
14.00 Co słychać?
1430 Zwierzęta świata
15.20 Róbta co chceta
15.45 Co jest grane?
15.55 Bale, bale...
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” (33) serial USA
17.10 Którą nogą wstajesz — Dorota Sta­

lińska i Piotr Szczepanik
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 Akademia polskiego filmu: „Rozwo­

dów nie będzie” (3 nowele)
20.25 Auto-moto-klub
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.15 Benny Hill
22.50 „Niewygodna kobieta” (1) serial USA 

(4 odcinki)
23.35 Hurtownia polska, spółka z o.o. — 

program satyryczny
24.00 Panorama
0.10 Muzyka taneczna (1 godz.)

NIEDZIELA 1—  21 lutego

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial prod. francuskiej

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Dylematy
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” serial USA
9.25 Telerainek
9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi” serial kan.

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Indianie i barbarzyńcy” cz. 1

filmu dokumentalnego prod. ang,
11.15 Magazyn Morze
11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
12.20 Telewizyjny koncert życzeń
12.50 Teatr dla dzieci: „Mała syrenka” 

Andersena
13.40 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 „Bonanzą” serial USA
14.55 MS w  narciarstwie klasycznym
15.30 Sto pytań do­
le.15 Szafa — program o modzie
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Kontra kabaretu Klika
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

20.10 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” 
(8) serial USA

21.05 Program rozrywkowy
21.50 Sportowa niedziela
22.35 W kwartecie z Rossinim, cz. 2
23.05 W starym kinie: „Prawdziwy męż­

czyzna” film USA z 1942 r. (97 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Tajemniczy opiekun” (4) serial
8.25 Film dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Koncert w Żelazowej Woli z okazji 

rocznicy urodzin F. Chopina
12.00 „Rodzinny bumerang” serial
12.45 Weekend
13.05 Podróże w czasie i przestrzeni
13.30 MS w narciarstwie klasycznym
14.10 Animals
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 MS w narciarstwie klasycznym
18.00 Galeria Dwójki
18.30 Halo dzieci
18.35 „Kruk” film prod. USA
20.10 Telakonferencja Dwójki
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Benefis Tadeusza Kwinty
23.00 Koncert zespołu Prowizorka
23.30 International Song Festival 
0.05 Panorama
0.15 Finał rozgrywek koszykówki zawo­

dowej NBA Wschód—Zachód

PONIEDZIAŁEK —  22 lutego

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” (177) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Przepisy kulinarne dla dzieci
11.30 Przegląd piosenki autorskiej
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „Alf” serial USA (odcinek ost.)
17.50 Antena
18.10 Magazynie
18.20 Raport
18.45 Raport o zagrożeniach
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Miniatury — Artur Międzyrzecki
20.10 Teatr telewizji: Władysław Terlecki 

„Dwie głowy ptaka”, reż. W. Wójcik
22.00 „Fordon” film fab. o więźniarkach 

politycznych w latach 1945—1956
22.45 Wiadomości
23.10 „Pewnego dnia zapukasz do mych 

drzwi” (2, ost.) dramat pr. włoskiej

program II

8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Hobbyści

10.00 Język angielski (50)
10.30 Przeboje Dwójki
10.50 Penelopy — żony polityków: Graży­

na Kopińska-Ceiińska
11.00 Na życzenie
11.25 MS w narciarstwie klasycznym
13.00 P r z e r w a
16.00 Moje książki
16.30 Panorama
16.40 Magazyn narciarski
16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Ratujmy naszą planetę” (8) serial
20.00 „Allo, allo” serial angielski
20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Regina — droga do sukcesu” (4) 

serial obyczajowy prod. niem.
23.00 997 — kronika kryminalna
24.00 Panorama

WTOREK —  23 lutego

program T

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości

9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Dubrowski” (2) serial radź.
11.05 Giełda pracy — giełda szans
11.25 Przyjemne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekranie
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak
17.00 Teleexpress
17.25 „Bill Cosby show” serial USA
17.50 Sztuka nie sztuka
18.15 Encyklopedia II wojny światowej
18.45 Kto jest kim w wojsku polskim
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Dziecko szczęścia” film polski
22.00 Listy o gospodarce
22.30 Telemuzak
22.45 Wiadomości
23.05 Drogi do wolności
23.20 Notatnik prowincjonalny
23.40 Polska w oczach korespondentów
24.00 Program rozrywkowy

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Gulliwera” serial USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język włoski (19)
10.15 J. angielski w nauce i technice (19)
10.30 Język francuski (16)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
15.05 MS w narciarstwie klasycznym
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum
16.55 „Przygody Gulliwera” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Legendy filmu: Audrey Hepburn
20.00 Punkt widzenia
20.30 „Czas maski” , karnawał w Wenecji
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Słodka Charity” film muzyczny 

prod. USA (150 min.)

Śr o d a  —  24 lutego

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Dziecko szczęścia” film polski
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 A vista — quiz muzyczny
17.00 Teleexpress
17.25 „Na wariackich papierach” serial
18.15 Akademia zdrowego ciała
18.35 Laboratorium
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport — mecz piłki nożnej
22.00 Reportaż
22.30 Piosenki z Kanału 5
22.45 Wiadomości
23.10 „Najważniejszy dzień życia” serial

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język angielski (17)
10.30 Język niemiecki
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
15.05 MS w narciarstwie klasycznym
16.30 Panorama
16.40 Magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Przygody Hucka Finna” serial
17.20 Ekostres
17.35 Od pierwszego do pierwszego
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Jubileuszowy koncert poznańskiej 

telewizji
20.00 „Don Kichot” (2) serial hiszp.
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki: Mikołaj 

Gogol „Obywatel Cz. w podróży”
23.00 „Skrzynka kontaktowa — poligon 

Łambinowice” film dok.
24.00 Panorama

Program telewizyjny



Słowo dla każdeqo
„Dziś, jeśli głos Jego usłyszycie, nie za- 

twardzajcie serc waszych.”
List do Hebrajczyków 3,15

Jest to słowo, które wzywa wszystkich 
do otwarcia serc dla głosu Ewangelii. Nie 
możemy z obojętnością słuchać Słowa Bo­
żego, nie wolno zamykać nam serc przed 
Ewangelią Chrystusową. Ewangelia ta bo­
wiem jest Bożym Głosem, Słowem Żywe­
go Boga. Ten głos Boży, głos Chrystusa do­
piera do naszych serc, które poruszone są 
zwiastowaną ewangelią.

Bardzo często z ust wielu wiernych pa­
da stwierdzenie, czy też pytanie: dlaczego 
właśnie o mnie ksiądz dzisiaj mówił w ka­
zaniu? Nieraz w taki sposób odbierane 
jest przez wiernych Słowo Boże. W tym 
miejscu trzeba powiedzieć, że to nie „ksiądz 
mówił o tobie w kazaniu” , ale to Słowo 
Boże, które ma wielką .moc, pokazało ci, 
jakie jest twoje życie. Duchowny zwiastu­
je Boże Słowo i to Ono sprawia, że czu­
jemy się poruszeni, a wielokrotnie nawet 
skrępowani tym, co mówi Boże Ciało na 
nasz temat.

Jest to pozytywny objaw w życiu chrze­
ścijanina, jeśli dochodzi do wniosku, że 
„ksiądz dzisiaj o nim mówił w kazaniu” . 
Oznacza to bowiem, że jego serce nie jest 
jeszcze harde, tak skamieniałe, aby nie 
słuchać Bożego Słowa.

Ten, kto ma zatwardziałe serce, nie 
przyjmuje Bożego Słowa. Boży głos wzy­
wa nas, abyśmy nigdy nie zamykali na­
szych serc przed Chrystusem, abyśmy nie 
unikali Jego głosu.

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszeń i a 
parafialne
PARAFIA Svv. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W  dni pow­
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10— 12 
i 16— 17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W  tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA  
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństwo:
21 oraz 28 lutego br. o godz. 8.30.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie­
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

d z ie c i  u r o d z o n e  w  j a w o r z e

— ADAM WALDEMAR WIŚNIEWSKI 
ur. 11.12.92, s. Krzysztofa i Wandy

— MAGDALENA KRYSTYNA KĘDZIOR 
ur. 13.12.92, c. Adama i Alicji

— MAŁGORZATA JADWIGA 
BRZEZIŃSKA
ur. 7.01.93, c. Tadeusza i Marii

— MONIKA ANNA GRYGORCEWICZ 
ur. 7.12.92, c. Jana i Mirosławy

— GRZEGORZ ŁUKASZ HARTSEIL 
ur. 7.01.93, s. Gerarda i Wioletty

— PAWEŁ WINIARZ
ur. 7.01.93, s. Adama i Haliny

— MARTYNA MONIKA PLATA 
ur. 11.01.93, c. Roberta i Doroty

— ARKADIUSZ PAWEŁ KULBA 
ur. 11.01.93, s. Bogdana i Bożeny

— ADA PŁOSZAJ
ur. 12.01.93, c. Ryszarda i Elżbiety

— MONIKA DOROTA HARA
ur. 13.01.93, c. Zbigniewa i Małgorzaty

— WIOLETTA AGATA DUDA
ur. 13.01.93, c. Edwarda i Aurelii

— EWELINA JUSTYNA DUDA 
ur. 13.01.93, c. Edwarda i Aurelii

— MARIOLA MATEJKO
ur. 14.01.93, c. Zbigniewa i Anny

— PATRYK WŁADYSŁAW TOKARCZYK 
ur. 15.01.93, s. Jarosława i Sylwii

— PAULA PACHOLCZYK
ur. 16.01.93, c. Mirosława i Bernadety

— TYMOTEUSZ JAKUB KUCZEK 
ur. 17.01.93, s. Kazimierza i Doroty

— MARCIN TADEUSZ KALICIAK 
ur. 18.01.93, s. Stanisława i Aliny

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

Rada Gminy i Miasta w Bolkowie 
uchwaliła nowe wysokości stawek podat­
ku od nieruchomości na rok podatkowy 
1993. Przyjęto następujące stawki podat­
ku: od budynków mieszkalnych lub ich
części — 900 zł za 1 metr kwadratowy; 
od budynków lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej 
innej niż rolnicza i leśna oraz części bu­
dynków mieszkalnych zajętych na prowa­
dzenie takiej działalności — 36 000 za i 
metr kwadratowy powierzchni użytkowej; 
od budynków pozostałych lub ich części 
— 12 000 zł za 1 metr kwadratowy; od 
budowli 2 procent ich wartości; od 1 m 
kwadratowego powierzchni gruntów: —
związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, z wyjątkiem związanych z 
budynkami mieszkalnymi — 1200 zł; — 
od pozostałych — 120 zł.

Uchwala zawiera jednocześnie szereg 
zwolnień od podatku, obejmujących:

1) budynki mieszkalne będące w admi­
nistracji Gminno-Miejskiego Zakładu Bud­
żetowego Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej oraz budowle związane z 
tymi budynkami z wyjątkiem znajdują­
cych się w tych budynkach lokali zaję­
tych na prowadzenie działalności gospo­
darczej; a także grunty związane z tymi 
budynkami i budowlami;

2) budynki pozostające na terenie 
gminy, które stanowią własność osób fi­
zycznych — użytkowanych przez emery­
tów i rencistów (50 procent ulgi podatko­
wej);

3) budynki lub ich części zajęte na: 
domy pomocy społecznej, szpitale, żłobki, 
biblioteki, na potrzeby służby zdrowia, 
MGOKSiR-u; z wyjątkiem lokali zaję­
tych na prowadzenie działalności gospo­
darczej. Zwolnienie dotyczy również grun­
tów związanych z tymi budynkami;

4) budynki, budowle oraz grunty będą­
ce w zarządzie Gminno-Miejskiego Zakła­
du Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej; z wyjątkiem wynajmo­
wanych lub wydzierżawianych na prowa­
dzenie działalności gospodarczej;

5) budynki i grunty będące _w użytko­
waniu Ochotniczej Straży Pożarnej, Ko­
misariatu Policji oraz pracownicze ogród­
ki działkowe wraz ze znajdującymi się 
się tam altanami.

6) budynki ogrzewane gazem, prądem 
lub mazutem (ulga 10 procent).

*
Rada Gminy i Miasta w Bolkowie 

podjęła uchwałę w sprawie wysokości sta­

wek podatku od posiadania psów. Przy­
jęto następujące stawki: za jednego psa — 
40 000 na wsi; 70 000 w mieście; za drugie­
go psa — 80 000 na wsi, 80 000 w mieście; 
za każdego następnego — 95 000 na wsi, 
95 000 w mieście. Podatek należy uiszczać 
jednorazowo, do 25 czerwca. Na terenie 
wsi podatek jest pobierany przez sołtysów, 
a na terenie miasta w Gminno-Miejskim 
Zakładzie Budżetowym Gospodarki Ko­
munalnej i iMieszkaniowej przy ulicy Ko­
lejowej.

Posiadacze psów będących rencistami, 
emerytami, którzy prowadzą gospodarstwo 
domowe samotnie, opłacają podatek od 
posiadania jednego psa (pierwszego w go­
spodarstwie domowym w wysokości połowy 
stawki ustalonej przez uchwałę).

ANDRZEJ OLEJNIK 
*

Z DOBROMIERZA

Uchwałą z dnia 28 stycznia br. Rada 
Gminy w Dobromierzu całkowicie zmie­
niła zasady funkcjonowania gminnego 
ośrodka kultury, sportu i rekreacji. Licz­
bę etatów ograniczono do 4,5 (m.in. po­
zostawiono 1 ds. „całokształtu działalności 
na rzecz rozwoju kultury” , 1 etat ds. spor­
tu i 1 etat „na zabezpieczenie funkcjono­
wania bibliotek”). Na całą działalność 
sportową, kulturalną i rekreacyjną w gmi­
nie w nowym budżecie przewidziano za­
ledwie 500 milionów złotych.

Pracownikom GOKSiR-u wypowiedzia­
no pracę. Władze gminne zamierzają za­
trudnić tych z nich, którzy zgodzą się na 
przyjęcie nowych warunków pracy i pła­
cy. Decyzja Rady Gminy oznacza okroje­
nie o połowę dotacji oraz etatów i, w kon­
sekwencji, znaczne ograniczenie działalno­
ści kulturalnej i rekreacyjnej.

*

Z MĘCINKI

NOWE WYŻSZE PODATKI
3 lutego br. odbyła się sesja Rady Gmi­

ny Męcinka. Wiodącym tematem były 
zmiany stawek podatkowych.

Rada Gminy przyjęła cenę skupu żyta, 
która jest podstawą obliczenia podatku 
rolnego w wysokości 90 000 zł za 1 q. Po­
przednio wynosiła ona 152 300 zł. Uchwa­
ła ma zastosowanie do wymiaru I i II 
raty roku podatkowego. Rada określiła

też stawki podatku od nieruchomości oraz 
zwolnienia od tego podatku. Podatek od 
nieruchomości wynosi rocznie: od budyn­
ków meszkalnych 700 zł od 1 rn kwadra­
towego powierzchni użytkowej; od budyn­
ków lub ich części zajętych na prowadze­
nie działalności: handlowej — 35 000 zł od 
1 m kwadratowego, rzemieślniczej i go­
spodarczej — 25 000 zł od 1 m kwadrato­
wego powierzchni użytkowej, od pozo­
stałych budynków lub ich części — 8 000 
zł od 1 m kwadratowego, a będących w 
posiadaniu emerytów i rencistów 1 600 zł 
od 1 m kwadratowego powierzchni użytko­
wej; od budowli — 2 procent wartości; od 
1 m kwadratowego powierzchni gruntów: 
związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej z wyjątkiem związanych z 
budynkami mieszkalnymi 1000 złotych, 
pozostałych 100 zł, a będących w posiada­
niu emerytów lub rencistów 50 zł. Zwal­
nia się od podatku od nieruchomości jed­
nostki budżetowe.

Ustaliła nowe wysokości podatku od po­
siadania psów oraz zwolnienia od tego po­
datku. Podatek od posiadania psów na ob­
szarze gminy Męcinka wynosi rocznie 
od jednego psa 90 000 zł. Emeryci i renci­
ści są zwolnieni od podatku od posiada­
nia jednego psa. Termin płatności — do 
31 stycznia roku podatkowego lub w ter­
minie dwóch tygodni od wejścia w posia­
danie psa.

Obniżono stawkę podatku od środków 
transportowych określoną w rozporządze­
niu Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
1992 roku od ciągników i przyczep w wy­
sokości 354 000 zł do wysokości 170 000 zł. 
O 30 procent obniżono stawkę podatku od 
samochodów osobowych, które posiadają 
wmontowany katalizator.

Powyższe uchwały wchodzą w życie 
z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia br.

*

Z MŚCIWOJOWA

ACH, CO TO BYŁ ZA BAL...
Dzięki paniom, Janinie Funtowicz i Ja­

ninie Siejka, dzieci z Godziszowej wspa­
niale się bawiły na zabawie w okresie 
ferii zimowych, 30 stycznia br.. Były tań­
ce, ciekawe konkursy, wspaniałe nagrody.

Rodzice i dzieci serdecznie paniom 
dziękują.

redaguje BOGUMIŁ W ASIAK

PREPARATY DO DOLISTNEGO 
DOKARMIANIA ROŚLIN (cd.)

Po wyczerpującym przedstawieniu gru­
py preparatów produkowanych przez In­
stytut Nawozów Sztucznych w Puławach, 
czyli całej gamy Insoli, oraz Jawitów, pro­
dukowanych przez JZChG „Pollena” , w 
tym odcinku chcę zaprezentować koncen­
traty do dolistnego dokarmiania produko­
wane przez Prywatne Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Agrofar ze Stróży.

Koncentraty o ogólnej nazwie Agrovital 
posiadają szczegółowe oznaczenia, klasy­
fikujące je do stosowania na poszczególne 
rośliny: Agrovital Z — do dolistnego do­
karmiania zbóż, B — do buraków, K — 
do ziemniaków, R — do rzepaku, S — do 
dokarmiania roślin strączkowych i motyl­
kowych, KU — do kukurydzy oraz U — 
jako uniwersalny, służący do dolistnego 
dokarmiania roślin uprawnych potowych
i ogrodniCZyCh.

Agrovitale zawierają optymalną dla po­
szczególnych roślin proporcję składników, 
zawierają biostymulatory, zwilżacze i kom- 
pleksory.^ Skład Agrowitali powoduje, że są 
łatwo przyswajalne przez rośliny, oraz 
można je stosować w „czystej” postaci, z 
wodnym roztworem mocznika i z pesty­
cydami, podnosząc ich efektywność. Bada­
nia wykazały, że jednorazowy oprysk zbóż 
Agrovitalem zwiększa plon ziarna o około 
3,5. q/ha, oprysk dwukrotny o około 6. 
Plony rzepaku rosną odpowiednio 2 i q/ha, 
buraków i ziemniaków 40 i 70 q/ha.

Agroivtale posiadają dobre właściwo­
ści fizyko-chemiczne, są trwale i estetycz­
nie opakowane z dokładną i przejrzystą 
instrukcją stosowania. Szanowni Czytelni­
cy pozwolą, że nie będę szczegółowo przed­
stawiał składów chemicznych poszczegól­
nych Agrovitali; są one podobne do wcze-

śniej opisywanych Insoli. Dla rolników 
ważny jest ekonomiczny rachunek stoso­
wania poszczególnych preparatów. Istotne 
są: cena preparatu, dawka na 1 ha oraz 
wynikający z tego koszt zabiegu na 1 ha.

Jako ostatni na naszym rynku pojawia 
się preparat do dolistnego dokarmiania ro­
ślin produkcji Przedsiębiorstwa Produk- 
cyjno-Handlowo-Usługowego Ekoplon z 
Kielc, czyli Ekolist. W ogólnym zestawie­
niu produktów tej firmy wymienione jest 
12 różnych rodzajów Ekolistów dostosowa­
nych swym składem do potrzeb poszcze­
gólnych roślin. Jednak nie udało się o- 
trzymać szczegółowych instrukcji zarówno 
od producenta, jak i dystrybutora na na­
szym terenie. Z ogólnych informacji wy­
nika, że preparaty serii Ekolist dopuszczo­
ne są do dolistnego stosowania w rolni­
ctwie wielkoobszarowym, ogrodnictwie, 
warzywnictwie i kwiaciarstwie. Stwier­
dzono w badaniach instytutowych oraz u 
producentów wzrost plonów w zbożach od 
16 do 50%, w roślinach okopowych od 15 
do 30% oraz w przypadku stosowania w 
warzywach, krzewach i drzewach owoco­
wych — od 9 do 80%. Ponadto stwierdzo­
no polepszenie jakości biologicznej oraz 
handlowej plonów, podniesienie trwałości 
w przechowalnictwie i przetwórstwie, o- 
chronne działanie przed patogenami, po­
zwalające na ograniczenie środków grzy- 
bo- i owadobójczych co najmniej o 50%. 
Przy zwiększeniu dwukrotnie dawek Eko- 
listu można całkowicie zrezygnować ze 
środków grzybobójczych stosowanych do 
opryskiwania roślin.

Przy stosowaniu Ekolistu razem z mo­
cznikiem można ograniczyć doglebowe da­
wki nawozów azotowych od 30 do 70%.

Preparaty Ekolist zostały zaliczone do V 
klasy toksyczności i uznane za nieszkodli­
we dla pszczół. Okres karencji dla Ekoli­
stu wynosi 7 dni, natomiast prewencji 0. 
Preparaty Ekolist są pakowane w opako­
wania o pojemności 1, 3, 5, 30, 55 litrów, 
oraz mogą być rozprowadzane w cyster­
nach.

Tyle o preparatach do dolistnego dokar­
miania roślin. Wszystkie dane przedsta­
wione w cyklu pochodzą z oficjalnych, 
wydanych przez producentów, instrukcji 
stosowania lub materiałów reklamowych. 
Dlatego też zakres stosowania, dawki i stę­
żenie robocze należy zachować takie, jak 
podano w instrukcji.

W następnym odcinku podam dystrybu­
torów poszczególnych preparatów, w mia­
rę aktualne ceny oraz warunki ekonomi­
czne stosowania preparatów na I ha.

NOWOŚCI 
„U GUTKA

I TOŃKA”
FILMOWE:
— Rykoszet — wyst. Daniel Washington, 

John Lithgow. — Prokurator, gwiazda 
telewizji, wplątany przez psychopatycz­
nego, żądnego zemsty mordercę w za­
bójstwo. W oczyszczeniu się z zarzu­
tów pomoże mu stary przyjaciel, han­
dlarz narkotyków. (Znakomita sensacja).

— Mikey — USA, thriller, wyst. Brian 
Bonsall. — Jest złym chłopcem, ale... 
jak bardzo złym, trzeba obejrzeć same­
mu.

— Przypadek Henry’ego — wyst. Harrison 
Ford Annette Bening, dramat obyczaj.

KSIĄŻKOWE:
— Wielka encyklopedia dla dzieci.
— 5 tom kaset dla dzieci od lat 5 do...

W YPOŻYCZALNIA  
KASET VIDEO „ H I T ”
UL. GAGARINA 9,
UL. METALOWCÓW 5 (filia)
P O L E C A :
— Palomino — melodramat, wyst. Lind- 

say Frost.
— Sypiając z wrogiem — sęns.-obycz., 

wyst. Julia Roberts.
— Zabójca — sens., wyst. Forest Whita- 

ker, Sharon Stone.
— Robot Jox 2 — s-f wyst. Paul Granus.
— Beethoven — komedia, wyst. Bonnie 

Hunt.
— Włóczędzy — obyczajowy, wyst. Jack 

Nicholson, Meryl Streep.
— Pogrzebani żywcem — horror, wyst. 

Robert Vanghn.
DLA DZIECI:
— Narzeczona księcia — przygodowy.
— Piraci mrocznych wód — bajka (film 

pełnometrażowy).
— Rodzina Adamsów — bajka.

Zapraszamy w godzinach 14—20, sobota
i niedziela 12—18.
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Jak nas poinformował dyrektor szkoły 
nr 5, p. Michał Szkwarek, w klubie spor­
towym Victoria z dniem 1 marca br. na­
stąpi zmiana trenera akrobatyki sporto­
wej. Dotychczasowy trener-koordynator, 
niegdyś świetny akrobata Piotr Biegaj 
przechodzi na emeryturę. Zdaniem pana 
Michała nowym szkoleniowcem zostanie 
p. Sławomir Miłoń — wielokrotny mistrz 
Polski w skokach akrobatycznych. Krążą 
słuchy, że wkrótce do p. Sławka dołączy 
drugi nasz mistrz-akrobata, bodaj najlep­
szy zawodnik w histori jaworskiej akro­
batyki, p. Marek Haczkiewicz. Musi jed­
nak, ukończyć kurs trenerski na wrocław­
skim AWF-ie.

Ponieważ odejście pana Piotra Biegaja 
człowieka wielce zasłużonego dla jawor­
skiej akrobatyki nastąpi za dwa tygodnie, 
składamy p. Piotrowi Biegajowi najlep­
sze życzenia w życiu osobistym już dziś, 
podkreślając sukcesy odniesione w im­
prezach krajowych i międzynarodowych 
pod wodzą p. Piotra. Mamy nadzieję, że 
tak wspaniały fachowiec niejednokrotnie 
będzie służył radą młodym trenerom w 
niełatwej pracy szkoleniowej.

*
Trwają obecnie rozmowy w Europej­

skiej Federacji Piłkarskiej (UEFA) doty­
czące organizacji Mistrzostw Europy w pił­
ce nożnej w 1996 roku. W kwietniu bieżą­
cego roku władze piłkarskie zdecydują, 
komu przyznać rolę gospodarza. Do orga­
nizacji mistrzostw pretendują federacje 
pięciu państw: Anglii, Austrii, Grecji,
Holandii i Portugalii.

Obecnie przygotowuje się nowy system 
rozgrywek, w finałach EURO ’96 wystąpi 
prawodopodobnie 16 państw (do tej pory 
o tytuł mistrza Europy w finałach walczy­
ło 8 reprezentacji).

*
Okręgowy Związek Piłki Nożnej „Za­

głębie Miedziowe” w Legnicy informuje, 
że coroczny Turniej Białej Piłki trwać 
będzie do 7.03. br. W turnieju mogą wy­
stępować piłkarze urodzeni po 31 lipca 
1974 roku i młodsi. Obowiązuje system pu­

charowy. Udział w imprezie bierze 15 
drużyn: Kuźnia Jawor, Zjednoczeni Sno-
widza, Zryw Kotla, Iskra Droglowice, Gór­
nik Polkowice, Sokół Jerzmanowa, Chrob­
ry Głogów, Stal Chocianów, Chojnowian- 
ka, Górnik Złotoryja, Konfeks Legnica, 
Miedź Legnica, Amico Lubin i dwa zespo­
ły Zagłębia Lubin. Nasze zespoły wystąpią 
już w pierwszej rundzie w bratobójczym 
pojedynku (Zjednoczeni Snowidza — Kuź­
nia). Finał tego turnieju zostanie rozegra­
ny 7 marca bieżącego roku na stadionie 
legnickiej Miedzi.

*
Miłośnikom piłki nożnej przypominamy, 
że 20 lutego bieżącego roku o godzinie 10 
w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 
2 odbędzie się I Turniej Halowy o pu­
char prezesa klubu p. Andrzeja Chry- 
nowskiego. Udział wezmą następujące 
zespoły: Wratislavia Wrocław, Dąb Lesz­
no (klub wyptypowany przez OZPN Lesz­
no), Miedź Legnica i gospodarze turnieju 
Każdy z klubów wystawi po dwie druży­
ny, jedną z rocznika 1977 i drugą z rocz­
nika 1978. Jak zapewniają organizatorzy, 
będzie to ciekawe widowisko w wykona­
niu młodych piłkarzy. Nagrody ufundo­
wali: firma p. Henryka Magasa, Extra-
-Pex” , Fabryka Wyrobów Emaliowanych, 
Zakłady Mechaniczne z ulicy Limanow­
skiego i p. Stanisław Furtak.

*
Juniorzy starsi (rocznik 1976 rozegrali 

I rundę turnieju „Biała Piłka” zorganizo­
wanego przez Wydział Szkolenia OZPN 
ZM Legnica. Los sprawił, że dwie nasze 
drużyny Zjednoczeni Snowidza i Kuźnia 
Jawor spotkały się w pierwszym meczu.

W normalnym czasie wynik był remiso­
wy, 1:1, w rzutach karnych lepsi okazali 
się jaworzanie, zwyciężając 3:1.

Do drugiej rundy oprócz piłkarzy Kuź­
ni, awansowały: Zagłębie Lubin (wolny 
los), Górnik Polkowice po zwycięstwie 
2:0 nad Iskrą Droglowice, Chrobry Gło­
gów (wygrana 6:2 ze Zrywem Kotla), 
Amico Lubin (zespół pod patronatem oo. 
Salezjanów) — 3:2 z Miedzią Legnica, 
Zagłębie Lubin (6:1 z Konfeksem Leg­
nica), Chojnowianka po wygranej 3:0 
z Górnikiem Złotoryja i Stal Chocianów
— 1:0 nad Sokołem Jerzmanowa. W ko­
lejnych meczach zagrają: Chojnowianka
— Kuźnia, Amico — Zagłębie I, Chrobry
— Górnik, Zagłębie II Stal Chocianów.

*
Powracający z obozu zimowego nasi 

trzecioligowcy rozegrali pierwszy mecz 
kontrolny w Wałbrzychu z Czarnymi. Wy­
grali gospodarze 4:2, bramki dla jawo- 
rzan zdobyli: Aleksander Ilicz — popu­
larny „Sasza” , i Krzysztof Stobrawa.

Trenerzy, pomimo porażki uważają, że 
piłkarze Kuźni przegrali z powodu zmę­
czenia wyczerpującymi zajęciami szkole­
niowymi. Jedynie pozyskany 20-latek z 
Ukrainy, Aleksander Ilicz mógłby, jak 
powiedział, grać jeszcze drugi mecz. W 
klubie zacierają ręce, bowiem „Sasza” 
już rozpoczął zdobywanie bramek Za 
niespełna miesiąc, 14 marca, rozpoczyna 
się walka o ligowe punkty, a dla zespołu 
trenerów Kobiałki i Dulika jest to ba­
talia o utrzymanie się w III lidze. Mar­
twi trenerów kontuzja (skomplikowane 
złamanie lewego ramienia Jarosława Sitki. 
Istnieje obawa, że piłkarz ten nie wystą­
pi w pierwszych ligowych meczach.

W wyniku fuzji Górnika i Zagłębia 
Wałbrzych wielu piłkarzy, którzy nie zna­
leźli się w nowym zespole poszukuje no­
wych klubów. Ostatnio przyjechał z ko­
legą do Jawora były zawodnik Kuźni,

Mirosław Laburda, który bardzo chce 
grać w jaworskiej jedenastce. Niestety, 
warunki stawiane przez tego piłkarza, 
były, zdaniem kierownictwa klubu, zbyt 
wygórowane.

*
7 marca bieżącego roku o godz. 12 na 

boiskach w Granowicach i Jaworze od­
będą się mecze V rundy rozgrywek o Pu­
char Polski na szczeblu województwa. 
W wyniku losowania zespół występujący 
w lidze okręgowej, Rodło Granowice, 
spotka się w tym dniu z Miedzią — Mi- 
rexem Prochowice, a jaworska Kuźnia 
podejmować będzie kandydata do II ligi 
Chrobrego Głogów. Praktycznie sezon 
wiosenny dla tych drużyn rozpocznie się me­
czami Pucharu Polski. Obu naszym zespo­
łom życzymy powodzenia i awansu do 
dalszych gier. Dodać należy, że w sze­
snastce zespołów wystąpi drużyna (rewe­
lacja rozgrywek PP) złożona z sędziów 
piłkarskich, zrzeszonych w OZPN Legnica. 
Kto wie, czy w Granowicach lub Jaworze 
(w razie zwycięstw) nie ujrzymy panów z 
gwizdkiem w odmiennej roli.

*
Kluby sportowe Kuźni Jawor i Lechii 

Dzierżoniów dogadały się w sprawie dal­
szej gry jaworzanina Zbigniewa Wójcika 
w Ii-ligowej Lechii. Strony uzgodniły, że 
Wójcik do czerwca bieżącego roku będzie 
się uczył i grał w Dzierżoniowie na zasa­
dzę wypożyczenia, za sumę 60 min zło­
tych płatną w 2 ratach przez dzierżo- 
niowski klub.

Jaka będzie dalsza kariera tego znako­
mitego piłkarza, zobaczymy. Kto wie, czy 
nie zagra on w gronie I-ligowców?

Inna jest sytuacja Piotra Przerywacza, 
grającego dotychczas w Miedzi Legnica. 
Sprawa transferu tego piłkarza ciągła się 
dość długo, a mająca kłopoty finansowe 
Miedź nie była w stanie zapłacić za wy­
szkolenie zawodnika jaworskiemu klubo­
wi. Bogatsze było lubińskie Zagłębie, któ­
re postanowiło zapłacić Kuźni (co już czę­
ściowo uczyniło), ale Miedź nie chce prze­
kazać Przerywacza do Zagłębia. Tak więc, 
jaworzanie nadal czekają na kolejną ratę 
za tego piłkarza.
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Wiosna blisko, a już teraz, w cieplejsze 
dni, trudno wejść na plac targowy na Pod­
zamczu, gdyż błoto sięga tam kostek. Te­
mat ten od dłuższego czasu powraca jak 
bumerang, lecz władze miejskie, mimo o- 
bietnic, poza inkasowaniem opłat placo­
wych nic tam nie robią.

Czy nie można, przynajmniej, posypać 
teren targowiska tłuczniem, aby ludzie i 
pojazdy nie „tonęli” w błocie? (L.K.)

*
Droga Redakcjo, dlaczego nikogo nie za­

interesują ciemności, panujące na ul. Ga­
garina w godzinach wieczornych? Z tej 
krótkiej ulicy korzystamy idąc do kościo­
ła, oraz wracając po mszy wieczornej. Tam 
też zlokalizowana jest wypożyczalnia kaset 
wideo i mieszkają już Polacy. Czas naj­
wyższy, aby administrator tego terenu po­
myślał o niedogodnościach i znalazł parę 
groszy na uliczne oświetlenie.

Plrzy okazji podpowiadamy, że swego 
czasu robiliśmy tyle rabanu, aby odzyskać 
koszary od Rosjan. Dziś są nasze i nie 
bardzo wiemy, co z nimi zrobić — po­
skarżyły się mieszkanki domów przy tej 
ulicy.

*
Szanowna Redakcjo! My, uczniowie kla­

sy VIIIa Szkoły Podstawowej w Snowidzy, 
jesteśmy oburzeni zachowaniem kierow­
cy PKS-u (z jaworskiego oddziału), z auto­
busu relacji Jawor —  Wądroże W. —  Pa­
włowice —  Snowidza —  Godziszowa —  Ja­
wor. 11 lutego br. o godz. 13 kierowca ten 
nie pojechał do Godziszowej i z tego wzglę­
du musieliśmy czekać na następny autobus 
aż do godz. 15.25. Zmarzliśmy przy tym 
nieprzeciętnie! Domagamy się wyjaśnienia 
tej sprawy i odpowiedniej reprymendy dla 
kierowcy.

Przekazujemy wyrazy szacunku dla po­
zostałej załogi PKS-u. (8 podpisów)

*
W  związku z ukazaniem się w nr. 6 

„GJ” w notatce „Pomóżmy sobie” nie­
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nie odpowiada

prawdziwych informacji nt. działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Męcince wnosimy o niezwłoczne sprosto­
wanie nieprawidłowego zapisu. Wyjaśnia 
się, że wszystko, co zostało napisane nt. 
Zbigniewa Szydłowskiego i jego żądania, 
jest absolutnie nieprawdziwe.

Kierownik GOPS 
Barbara Kozłowska

Od red.: Z odpowiedzi p. kierowniczki 
GOPS-u nie wynika, jakie _to nieprawdzi­
we informacje nt. Ośrodka zamieściliśmy. 
P. Zbigniew Szydłowski w trakcie rozmo­
wy wylegitymował się dowodem osobistym 
i nie mieliśmy podstaw do podejrzeń, że 
mówi nieprawdę lub chce nas i pracowni­
ków Ośrodka wprowadzić w  błąd.

*
Nawierzchnia ul. Mickiewicza w rejonie 

młyna i „Linaru” jest pełna niebezpiecznych 
dziur — sygnalizują nam kierowcy. Warto 
aby się tym zainteresowały odpowiednie 
służby.

*
Jestem bezrobotną, pozbawioną zasiłku 

dla bezrobotnych (od grudnia ub.r.) matką 
syna, który uczęszcza do szkoły podstawo­
wej. 'Często choruje, są potrzebne pienią­
dze na jego edukację, utrzymanie, wyży­
wienie oraz leczenie. Zwróciłam się o po­
moc do Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej. Tam pewna pani urzędniczka po­
informowała mnie, że taka pomoc mi nie 
przysługuje. Staram się o pracę od dłuż­
szego czasu, ale bezskutecznie; wiadomo, że 
obecnie jest naprawdę trudno o jakąkol­
wiek pracę. Jakby tego nie wiedziała, ta 
pani urzędniczka powiedziała, że ja ją o- 
szukuję i kłamię, że nie ma nigdzie pracy.

6 lutego br. Komenda Rejonowa Policji 
w Jaworze została poinformowana o wła­
maniu do magazynu spożywczego Szpita­
la Rejonowego. Jak ustalono, włamania 
dokonano w nocy z 5 na 6 lutego br. i 
skradziono artykuły spożywcze na kwotę 
1 miliona złotych.

Telefonowała przy mnie do. Rejonowego 
Urzędu Pracy i dowiedziała się nie ma pra­
cy dla kobiet, ale ta wiadomość nie zmie­
niła jej decyzji w sprawie pomocy dla 
mnie. Pytam więc, do kogo mam się zwró­
cić z prośbą o udzielenie pomocy? Pra­
gnę się dowiedzieć, co na ten temat sądzi 
Rada Miejska, p. Burmistrz i kierownicz­
ka MOPS-u.

(zrozpaczona matka)
*

Piwnice kamieniczek w Rynku pomię­
dzy ulicami: Legnicką i Lipową są pełne 
wody! — alarmują lokatorzy. — Coś chy­
ba jest nie tak z siecią wodną w tym rejo­
nie miasta oraz z drenami pod płytą Ryn­
ku — sugerują.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Pisaliście nie tak dawno o drogowska­
zach (J. Góra), a już je wymieniono na 
„Jelenią Górę” . Przystąpiono także do re­
montu rozkopów na ul. Cichej. Pochwal­
cie za to odpowiedzialne służby. Nie u- 
ruchomiono jednakże lampy ulicznej przy 
ul. Czamieekigo, oświetlenia wysepki dro­
gowej przy ul. Armii Krajowej, nie roz­
wiązano też sprawy przyjmowania opłat 
za gaz do celów grzewczych, bez porto, 
w Jaworze...

*
Wykonawcy parkingu koło Szpitala Re­

jonowego nie wyremontowali, ku utrapie­
niu użytkowników, dróżki łączącej ulicę 
Szpitalną z Młyńską. Czy nastąpi to w 
późniejszym terminie?

*
7 lutego br. funkcjonariusze KRP za­

trzymali na gorącym uczynku włamania 
do pijalni piwa (przy ul. Zamkowej) J.J. 
Wobec ww. Prokurator Rejonowy zastoso­
wał środek zapobiegawczy w postaci tym­
czasowego aresztowania.

*
8 lutego br. KRP została powiadomiona 

o usiłowaniu włamania do kiosku spożyw­
czego przy ul. Dworcowej. Przybyli na 
miejsce funkcjonariusze policji zatrzyma­
li trzech nieletnich sprawców. Materiały 
w powyższej sprawie zostaną przekazane 
do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Są­
du Rejonowego w Jaworze.

OŚRODEK
SPORTU I REKREACJI 

W JAWORZE 
ul. Parkowa 7, tel. 21-41

OGŁASZA 
KONKURS OFERT

na zagospodarowanie i dzierżawę 
pomieszczeń po byłej restauracji 
„Słoneczna” w OW „Jawornik”. 
Warunkiem rozpatrywania ofert 

będzie uwzględnienie w nich 
działalności gastronomicznej. 

Oferty na piśmie należy składać 
w terminie 7 dni od daty ukazania 

się niniejszego ogłoszenia.
83r-93

O K A Z J A !

TAŃSZY OPAŁ 
tylko

w SPÓŁDZIELNI
TRANSPORTU WIEJSKIEGO

w Jaworze przy ul. Kuzienniczej 9 
tel. 20-02

Oferujemy:
— WĘGIEL

— groszek, I gat — 1 000 000 zł 
za tonę

— kostka, I gat. — 1 050 000 zł 
za tonę

— kostka, I gat. — 1 300 000 zł 
za tonę

— orzech, I gat. — 950 000 zł 
za tonę

— orzech, I gat. — 1 280 000 zł 
za tonę

— KOKS
— orzech, I gat. — 1 550 000 zł 

za tonę
— gruby, I gat. — 1550 000 zł

za tonę
771--93

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  —  998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  —  28-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  —  OT3
P O G O T O W IE  W O D N O -K  A N A L I Z  A C . — 8 U
P O G O T O W IE  G A Z O W E  —  f*2
P O L IC J A  — *97 i 20-05
T A X I  __ 9J9
IN F O R M A C JA . T R L 3F O W 7C E N  A — 813
P O M O C  D R O G O W A  83-17 t 3*-»7

N F O R M A C J A  P K P  — HO
N F O R M A C J  A  P K S  —  28 54
N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  —  40-8i

S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  -  30-21
S Z P IT A L  R E J O N O W Y  —  38-M
Z O Z  —  R E J E S T R A C J A  —  23-E7
Z A K Ł A D
U SŁ U G  G E O D E Z Y J N Y C H  —  32-80
P A R A F IA  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .w . 8 w . M A R C IN A  ~  31-7*
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  —  « -0 4

P A R A F IA
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73

K IN O  „ J U B I L A T ” —  21-S7
H O T E L  O środka Sportu i Ttekrracjl —  2t-H
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B -resta u r& c ja  ..r iw n ic a  R a tu szo w a ”  —  21-31 
M IE J S K I O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O L . —  33-17
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z . — 29-11
U R Z Ą D  M IE JS K I C F .N T R A E A  — 20-21

« A n «  M IE J S K A  — 24-K*
BURMISTRZ -• ?'»-*?

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  -  24-06
P O R A D N IA
W Y C H O W A W C Z O -Z A W O IJ O W A  — 27-47


